

turalnych bogactw kraju. Otóż smutny ten stan rzeczy prowadzący do ruiny zmieniły się niezawodnie po zaprowadzeniu samorządu, który mógłby mieć i tę dobrą stronę, że przyczyniłby się do zrównania znajdujących się dotychczas w wyjątkowym położeniu prowincyj pod względem politycznym z resztą Rosyi, a więc do uchylecia zarządzeń skierowanych wyłącznie przeciw Polakom.

Przeciwnicy ziemstw nie są w kłopotcie o argumenty na poparcie swojej niechęci do zamierzonej reformy. Przedewszystkiem radzą mieć na oku, jaki to będzie skład tych instytucyj. Ponieważ n. p. na Ukrainie i Podolu przeważa już w większej części powiatów rosyjska większa własność, a stanowią ją mniej więcej podejrzanej wartości żywyoty, więc byłoby wielkim optymizmem sądzić, że rząd wychodził będzie błoga inicjatywa i skuteczna kontrola. Właścicielami ziemi są zresztą w bardzo wielu wypadkach urzędnicy, a więc ci, którym najwięcej na tem zależy, aby utrzymać dawny stan rzeczy i ci z pewnością nie będą w organizacyi ziemstw dodatnim czynnikiem. Nie brak wyprawdzie i wśród ziemian Rosyan ludzi uczciwych, bezstronnych, ożywionych duchem pojednawczym, lecz są to przeważnie właściciele wielkich majątków, którzy bywają tylko gośćmi w kraju i z tego powodu nie mogą wchodzić w rachubę przy organizacyi. Dalej zachodzi obawa, że ziemstwa mogą przyczynić się do wzmocnienia biurokracyi rosyjskiej w kraju, bo choćby nawet Polacy otrzymali większość w niektórych powiatach, bardzo jest wątpliwem, czy rząd pozwoliłby na nominacyi urzędników ziemskich, inżynierów, lekarzy, nauczycieli i t. d. narodowości polskiej — raczej przypuszczać należy, że tych funkcyjaryszów dostarczy, jeżeli już nie wyłącznie to w ogromnej większości społeczeństwo rosyjskie. W warunkach w jakich mają istnieć ziemstwa nie można też przypuszczać, aby mogły one zmienić obecny system szkolny, którego podstawę stanowią rusyfikacya i prawosławie. Wreszcie przeciwnicy reformy obawiają się nadmiernych kosztów z tytułu nowoprowadzonej instytucyj, zwracając uwagę, że w tych guberniach cesarstwa, w których istnieją ziemstwa, podatki są jeszcze dwa razy większe niż w guberniach, które ich dotąd nie posiadają.

W guberniach kresowych podatki mogą jeszcze bardziej wzrosnąć, rząd bowiem zamierza przekazać ziemstwom utrzymanie tych dróg, szpitali i szkół, które już istnieją a obok nich tworzyć nowe. Tymczasem polska ziemska posiadłość zawdzięcza swój taki byt ekonomiczny jedynie niskim stosunkowo podatkom. Znaczne i nagłe ich podwyższenie groziłoby katastrofą dla wielu średnich gospodarstw, które stanowią główną podstawę narodowego bytu. W obec tego wszystkiego, tak argumentują przeciwnicy ziemstw, wprowadzenie tej reformy, przedstawia tak małe korzyści, iż one bynajmniej nierównoważą szkodliwych jej następstw.

Zestawialiśmy tutaj opinie dwóch przeciwnych obozów, nie mogąc naturalnie rozstrząsać po czyjej stronie jest słusność. Zdaje się wszakże, że tak samo, jak ci, którzy przemawiają za ziemstwami, przeceniają ich znaczenie i korzyści, tak samo powodują się skrajnym pesymizmem ci, którzy wypowiadają im walkę i radziby odsunąć tę reformę jak najdalej.

SPRAWY MONARCHII

Subkomitet parlamentarnej komisji prawicy odbędzie posiedzenie swoje nie dzisiaj, lecz dopiero jutro 16 b. m.

Wszystkie kluby prawicy odbędą posiedzenia na dzień lub dwa przed zebraniem się Rady państwa. Prezes Koła polskiego p. Jaworski wysłał do posłów polskich zaproszenia na pierwsze posiedzenie Koła, które odbyć się ma w Wiedniu w przyszłą środę d. 22 b. m., o godzinie 6-tej wieczorem. W zaproszeniach dodano dopisek: „Obecność jest konieczna“.

Według *Reichswehr* chrześcijańsko-socjalna partya niemiecka (antysemici) w parlamencie nie będzie popierała wniosków obstrukcyjnych. Partya ta złoży deklaracyę w duchu narodowym niemieckim, poczem weźmie udział w wyborze Delegacyj (wśród posłów z dolnej Austrii ma ona przeważającą większość), uchwali prowizoryum budżetowe i podejmie rozprawy nad prowizoryum ugodowem.

Berlińska *Nord. Allg. Zeitung* otrzymuje ze specjalnej strony z Wiednia uwagi o agitacyjnych ex-kursjach najsakrajniejszego niemiecko-austriackiego skrzydła po za śluby graniczne. Podobnie jak sama ta agitacya, także i popieranie jej w Niemczech, spotyka się w tych uwagach z ostrą naganą. Wywiera to tutaj bardzo przykre wrażenie, — piszą do *Nord. Allg. Ztg.* z Wiednia, — że w ostatnich czasach zwłaszcza w Saksonii, na rozmaitych publicznych zgromadzeniach formalnie i systematycznie pomijaną bywa owa pierwsza zasadnicza reguła międzynarodowego taktu, która zabrania mieszania się do wewnętrznych spraw obcych państw. Niemiecy mowcy z Czech, którzy w swej ojczyźnie nie mogą zyskać uznania i w roli politycznych agitatorów wychodzą po za granice Państwa, są niewątpliwie głównymi w tym wypadku winowajcami, ale ci, którzy kierują takimi zebraniem stowarzyszeń i zgromadzeniami, a którzy pozwalają tamtym używać obcej ziemi, do rozwijania na niej politycznych nietaktów, stają się także współwinnymi, a trzeba nadte powiedzieć, że i niemiecy mowcy z cesarstwa nie zawsze mają na uwadze, jakich względów są dłużni sąsiadnemu państwu. Stosunki między cesarstwem niemieckim a Austryją są zapewne o całej niebo wyższe ponad pewne zawieszki i niechęci; ani niemiecy politycy z Czech,

którzy w roli domokrażców udają się do Saksonii, ani też zagraniczne wielkości lokalne, które próbują uczynić się ważnymi przez zabieranie głosu w obcych sprawach, nie zakłócają tych stosunków. Właśnie jednak dlatego, że stosunki obu Mocarstw są tego rodzaju i wykluczają wszelkie mylne tłumaczenia, właśnie dlatego można tem otwarciej wskazać na postępowanie, uwydatniające się w ostatnich czasach, na próbę, wyciągania spraw austriackich przed obecne forum.

— W sprawie budżetu na r. 1898 donosi *Fremdenblatt*: Administracya skarbowa ukończy zapewne już w najbliższych dniach ostatnie prace nad zestawieniem preliminarza budżetowego na rok przyszły. Mając na uwadze dochody i wydatki wszystkich działów, można powiedzieć, że przewyżka dochodów będzie na rok przyszły mniej więcej tych samych rozmiarów, jak w budżetach lat ostatnich. Przed kilku dniami donoszono, że ze względu na wielkie ofiary, jakie katastrofa powodzi tegorocznej nakłada na Państwo, na r. 1898 będzie znowu wydana renta amortyzacyjna; wiadomość ta według naszych informacyj nie potwierdza się. Ze odszkodowania i odbudowywania zniszczonych katastrofą powodzi budowli nie mają nie wspólnego ze zwyczajnym budżetem, tego nie potrzeba zapewne zgoda nawet wspominać. Po za tem jednak można za rzecz pewną uważać, że Administracya skarbowa pozostanie wierną, podobnie jak dotychczas, także i nadal rezygnacyi swej co do dalszego wydawania renty amortyzacyjnej. Budżet inwestycyjny na r. 1898, wykazywać będzie zapewne, podobnie jak i w roku bieżącym, nowe inwestycje w kwocie okragło 30 milionów.

— W poniedziałek rozpoczęły się w Wiedniu obrady zwołanej przez Ministerstwo sprawiedliwości konferencyi urzędników sądowych, którzy wyznaczeni zostali jako instruktorowie kancelaryjni, mający dopomagać kierownikom sądów przy organizowaniu kancelaryj i wprowadzaniu nowej procedury. Obradom przewodniczył szef sekcji dr. Klein, który powitał 46 przybyłych ze wszystkich wyższych sądów krajowych instruktorów i wyłożył w dłuższej przemowie cel konferencyi. Obrady potrwać mają kilka dni.

Po wyjeździe cara z Warszawy.

Z Warszawy piszą, że ogłoszony reskrypt cara Mikołaja do ks. Imeretyńskiego o tyle zadowolił w zupełności trzeźwo patrzące jednostki polskiego społeczeństwa, że zawiera bezwarunkową pochwałę dotychczasowej pokojowej i opartej na zasadach sprawiedliwości działalności ks. Imeretyńskiego w Królestwie Polskim, a dążącej ku wyrównaniu i złagodzeniu przeciwieństw pomiędzy miejscową ludnością a rządem rosyjskim. Na szczególne zaznaczenie zasługuje następujący ustęp reskryptu: „Również przyjemnie mi było prze-

konać się o uczuciach wierności, jednomyślnie wyrażonych mnie i cesarzowej przez wszystkie warstwy mieszkańców, powierzonego wazszemu zarządowi kraju. Uczucia te świadczą o owocnej działalności waszej w wykonywaniu moich planów i ułatwiają moje usiłowanie, skierowane ku dobru ludności polskiej na równi ze wszystkimi wiernymi poddanymi mocarstwa rosyjskiego, na drodze nierozdzielnej jedności państwowej. Zrządzonej wola Opatrzności najwyższej“. Ustęp ten o tyle posiada ogólniejsze polityczne znaczenie, że dowodzi, iż niewątpliwa w ostatnich czasach na korzyść Polaków zmiana w tutejszych stosunkach nie tłumaczy się wyłącznie osobistą zasługą obecnego wielkorządy Królestwa Polskiego, lecz jest wpływem ogólnej polityki państwowej.

Z powodu pobytu carstwa w Warszawie organ ks. Uchtomskiego *St. Pet. Wied.* zamieszcza znowu długi artykuł, w którym wypowiedziano radę, aby Rosyianie poznali i ochronili od upadku „płomienny geniusz narodu polskiego“, skoro Polacy „rozdarei, rozczłonkowan, podobni do żydów i Ormian, stają i pytają się olbrzymio wyrosłego brata: jeżeli my po miłości pójdziemy z tobą ręką w rękę, czyż pozwolił nam zachować nasz niewidzialny spadek, naszą przyrodzoną kulturę, religię i język, literaturę i sztukę; bo utracić to wszystko, pozbyć się tych wyższych darów Bożych, zgubić swoje „ja“ i bezwarunkowo zostać „ruskimi“, za nie w świecie my niezdolni i przekładalibyśmy nad taką okropność, zupełną ztratę bytu“.

A dalej pisze ks. Uchtomski: „Z dobrą wiarą cieszyć się należy ze zjednoczenia Polaków z Rosyanami w uczuciach dla samodzielnicy z czego zarazem wyniknie także polska sympatya dla narodu i języka rosyjskiego. Tylko nie trzeba nieczystymi usty wysnuwać faryzejskich wniosków, wyrażających nieufność do dzieła, wziętego w ręce sercem żyeliwem. Tem bardziej, że dla możności zbliżenia znalaziono już realną podstawę, wspólną pracę kulturną. Nam są Polacy niezbędni, nasz stosunek do nich jest dodatni, państwowy, a nie ujemny, policyjny, uwarunkowany bojaźnią“.

Ks. Meszczerski zamieścił w swoim organie *Graźdaninie* artykuł wstępny pod tyt. „Po uroczystościach warszawskich“. Czytamy w nim między innymi: „Niekórtzy z nas przez patriotyzm, zrozumiany inaczej, niż ja go rozumiem, występują przeciwko składkom narodowym w Królestwie Polskim na pomnik Mickiewicza. Nie podzielać tego poglądu, żakuję w poczuciu patriotyzmu czego innego, oto, że tak wielu posyłamy do Królestwa Polskiego takich Rosyan, którzy nie tylko nie umieją uczyć cenić Puszkina, ale nie umieją nawet nauczyć Polaków miłości swego cesarza. Srodkami policyjnymi nie można zjednoczyć narodu, który dzięki swej wysokiej inteligencyi zachował religię, oraz monarchiczne i konserwatywne tradycje“.

Z powodu przyjęcia urzędzonego przez koło inteligencyi warszawskiej dla korespon-

ZA WINY MŁODOŚCI.

NAŚLA DOWANE Z FRANCUSKIEGO.

(Ciąg dalszy).

XIX.

Przez chwil kilka Filip poddał się mimowolnie kuszącym pieszcotom pani Archambault i czuł, że w głowie mu się mącić zaczyna, gdy usłyszał nagłe w ogrodzie szelest gałęzi; było to, jakby ktoś szybko uciekał, biegnąc po suchych liściach. Przywrócony od razu do przytomności, wysunął się z objęć Kamilli i pobiegł do okna.

— Co?.., co się stało? — szepnęła pani Archambault, spostrzegłszy nagłą błądność Filipa.

— Zdawało mi się, że ktoś chodził po ogrodzie....

Jednocześnie patrzyli na siebie badawczo i jedna i ta sama myśl przyszła im do głowy: — Gdyby przypadkiem Maneczka znalazła się tutaj i wszysko usłyszała?..

To nieprawdopodobne przypuszczenie bolem przejęło Desgranges'a, podczas gdy u Kamilli rodziło tajemne zadowolenie.

Filip odchylił firankę z jaśminów, a oczy jego usiłowały przeniknąć ciemności. Kamilla stała za nim.... Nie! cisza była w okolo.

— Podmuchał wiatru poruszył zapewne gałęzi — rzekła pani Archambault — albo może po prostu ulegliśmy złudzeniu.

Jednocześnie otaczała ramionami szyję Filipa i odciągała go od okna.

— Chodź!... dodaje, tuląc się pieszcotliwie do niego; — obiecaj mi, że mnie będziesz kochać zawsze!

Ale ten wypadek wrócił Filipowi zimną krew i silną wolę. Odjął ręce, którymi go o-

toczyła, ujął Kamillę za obie dłonie, odsunął ją żywo i cofając się:

— Nie! — odrzekł — nie chcę ciebie oszukiwać.... Nie mogę ciebie już kochać tak, jak tego wymagasz.

Przyjęła z pozorną obojętnością to bezlitośne oświadczenie, odbierające jej ostatnią nadzieję; jedynie tylko mało widoczne skurczenie ust o bolu jej świadczyło.

— A więc — rzekła z drżeniem w głosie — żenisz się z panną Diosaz?

— Tak.

— I kochasz ją?

— Kocham.

— Och! jakże ja jej nienawidzę! — zawołała, załamując ręce — jakże nienawidzę tej dziewczyny, dla której mnie poświęcasz!

Filip był przerażony wyrazem groźby, jaki widział w jej oczach i złością, z jaką mówiła. Obawiał się, żeby w wybuchu gniewu nie usiłowała zemścić się na Maneczce i uznał za stosowne starać się sięgnąć całą burzę na siebie tylko.

— Wyjdź z błędu, zaczął mówić z zimną powagą, która nie odniosła innego skutku, jak tylko doprowadzając Kamillę do ostatniej rozpacz — nie czyni odpowiedzialną tej młodej dziewczyny za to, co się stało.... Musielimy dożyć tej chwili.... od kilku miesięcy już wybiegały mi nieraz na usta słowa, które dziś wypowiedziałem.... Trzeba nam się rozstać, bo to życie kłamstwa, udawania, gorączki i nieustannych obaw staje się dla nas obojętne do zniesienia. Zmęczenia, którego doznaję, doznałabyś także wkrótce i jeżeli teraz, w wybuchu czułości usiłujemy sobie czynić iluzję, kto wie czy później ty sama nie przyszłabyś do mnie, proponując rozwiązanie.... Im dalej będziemy tonąć w tej dwuznacznej sytuacji, tem więcej ona cięższe nam będzie i dojdziemy do tego, że będziemy się nienawidzić i pogardzać sobą.... Bądźmy więc rozsądni, Kamillo, i rozejdźmy się, dopóki mamy dla siebie uczucie szacunku i przyjaźni, którego z mojej strony wiernie ci do-

chowam.

— Dosyć! przerwała rozkazującym tonem, dość upokorzenia!... Zabij mnie lepiej natychmiast, zamiast mordować mnie zwolna wymierzonymi frazesami i lodowatym rozumowaniem!... Po co mi twojego szacunku i przyjaźni kiedy mnie już nie kochasz? Żyłam tylko twoją miłością, umrę z powodu twego opuszczenia.... Oto, w dwóch słowach, brutalna prawda!... Co do twoich zastrzeżeń, pelnych hipokryzji i pociechy banalnej, daruję ci je.... Jak na człowieka, który ma pretensję, że postępuje inaczej niż wszyscy, nie jesteś pomysłowy.... Nie umiałeś nic znaleźć innego tylko banalne formułki pocieszenia wygadane od dawna.... Doprawdy, byłoby oryginalniejsz m i miłsierniejszem, żebyś mi powiedział poprostu: „Mam ciebie dosyć, idź sobie...“

— Nie byłeś zręczny, ale zrozumiałam i idę.... To wszystko czego pragniesz, czy tak? Bądź zdrow, zaczniesz teraz nową młodość, a ja skończę ze swoją gdziebądź i jakbądź.... Nie spodziewam się już niczego w życiu i mam nadzieję, że śmierć nie da długo na siebie czekać!...

Mówiąc, patrzyła na niego wciąż badawczo, spodziewając się może, iż spostrzeże jeszcze w oczach Filipa jakiś błysk żalu, skruchy lub czułości, z którejby skorzystała aby go przyciągnąć na nowo; ale on pozostał niewzruszony i uparcie trzymał oczy spuszczone.

Zrozumiała! nakoniec, że zdecydowany był nie ustąpić, bo porwała, płaszcz swój który była rzuciła wchodząc, zarzuciła go spieszenie i zrobiła kilka kroków ku drzwiom.

— Żegnaj powtórzyła. Tak jak już mówiłam, odjadę jutro pierwszym statkiem.... Jutro już ci zawadzać nie będę; będziesz mógł swobodnie używać swojej wolności.... A co do tej dziewczyny....

Przy ostatnim słowie Filip zadrzał. Zdawało mu się, że w tonie pani Archambault czuje groźną intencję i przerwał gwałtownie:

— Nie masz prawa mieszać nazwiska

panny Diosaz do tego wszystkiego.... Prosiłem już żebyś ją pozostawiła na boku!

Nie omyliła się co do znaczenia tych wyrazów i odpowiedziała wzruszając ramionami:

— Uspokój się!... Szacowna osoba twojej narzeczonej nie ma się czego odemnie obawiać.... Przeciwnie nawet, bo na nią liczę, że się za mnie pomści.... Tak, dodała uszczypliwym swoim głosem, ta mała będzie moją zemstą.... bo żeniąc się oboje jesteście oszukani.... Ty masz nadzieję, że znajdziesz w tym związku spokój i rodzaj odmłodzenia; ona myśli, że znalazła miłość i oszukuje się wzajemnie.... Ty nie posiadasz jej gustów, ani jej wieku, ani pragnień; nie będziesz mógł dać jej szczęścia, którego się spodziewa; a ze swojej strony, nie będąc wychowaną w tem samem otoczeniu w którym ty byłeś, nie potrafisz ciebie ani zrozumieć, ani kochać.... Przyjdzie z czasem do tego, że będziesz czynił między nią a mną porównania, które nie wyjdą na jej korzyść.... I będziesz mnie żałował! Tak, będziesz mnie żałował, będziesz tęsknił, i to będzie moją zemstą.... Żegnaj! nie z tego nie wyniknie dobrego ani dla ciebie, ani dla niej, ani dla mnie!

Rzuciła się ku drzwiom i była już w sieni. W duszy Filipa obudziły się nagłe skrupuły i poszedł za nią.

— Niepodobna abyś szła sama, w noc, drogą, której nie znasz... szepnęła kładąc jej rękę na ramieniu. Pozwól mi towarzyszyć sobie do opactwa!...

— Daj mi pokój! zostaw mnie! — odparła wyniosłym tonem. Co mi się może zdarzyć gorszego od tego com tutaj dziś zniosła i wycierpiała?... A zresztą, cóż ciebie to obchodzi?... Nie ma już żadnej styczności pomiędzy mną a tobą!

Wyrwijając swoje ramię wysunęła się szybko i zagłębiła się w cieniu drzew.

(Ciąg dalszy nastąpi).

dentów pism rosyjskich, *Pet. Gaz.* takie robi uwagi:

„Przed kilku laty podejmowanie dziennikarstwa rosyjskich przez polskie kółko inteligentne było zupełnie nieprawdopodobne. Dosić to powiedzie, aby określić tę wielką zmianę, jaka zaszła w stosunkach rosyjsko-polskich i te wielkie zdobycze, jakie wśród społeczeństwa polskiego uczyniła idea szczerego pojednania. Z wrażliwością, której nigdy nie można było odmówić Polakom, zrozumieli oni znaczenie chwili i skorzystali z niej. Zrobili to mianowicie, co należało zrobić. Prasa jest najbardziej ruchliwym nerwem literatury narodowej, literatura zaś najlepszym i najwzschodniejszą odbiciem kultury“.

Sprawa kanclerska w Niemczech.

Jeszcze przed kilkoma dniami zapewniano stanowczo wszystkie oficjalne i pół-oficjalne dzienniki niemieckie, że książę Hohenzollern będzie nadal kanclerzem i pozostanie nim dopóty, dopóki będzie sobie tego życzył. — Tymczasem *Hann. Corr.*, organ utrzymujący stosunki z naczelnym prezesem Hanoweru, p. Bennigsenem zapewnia kategorię, że książę Hohenzollern wkrótce ustąpi a miejsce jego zajmie książę Hatzfeldt, naczelnym prezesem Szląska. Już podczas zeszłorocznych manewrów na Szląsku upatrzył sobie cesarz, zdaniem powyższego organu, tę osobistość na czwartego z rzędu kanclerza rzeszy. Ks. Hermann Hatzfeldt-Trachenberg jako mąż polityki czyny dobrze jest znanym, od 20 bowiem lat bierze czynny udział w życiu parlamentarnym; piętnaście lat należał w parlamencie do stronnictwa wolno-konserwatywnego, od 20 lat jest członkiem Izby panów. Urodził się w roku 1848 w dobrach rodzinnych Trachenberg na Szląsku, a po ukończeniu studiów prawniczych w Genewie, Getyndze i Berlinie, wstąpił do kamerygerychtu jako referendaryusz. Książę jest pułkownikiem *à la suite* w armii pruskiej i brał udział w wojnie francuskiej, a tak samo jak książę Hohenzollern, jest katolikiem. Małżonka jego, z domu hrabianka Benckendorff, jest ochmistrzynią cesarskiej Fryderykowej. Naczelnym prezesem Szląska został książę Hatzfeldt we wrześniu 1894 roku po ustąpieniu p. Seydewitza.

Równocześnie donoszą z Berlina, iż stanowcza nominacja p. Bülowa na sekretarza stanu jest niewątpliwa. Wykluczeniem jest przypuszczenie, wypowiedziane niedawno w Medyolanie przez włoskiego ministra spraw zagranicznych Visconti Venosta, iż p. Bülow powróci na posadę ambasadora w Rzymie. Również nieprawdziwą jest wiadomość, iż ambasadorem w Rzymie zostanie p. Marschall.

Z Watykanu.

(Nowa encyklika. — Watykan a Francja. — Kongres katolików włoskich).

Korespondent rzymski *Polit. Corresp.*, utrzymujący stosunki z kołami watykańskimi, donosi pod datą 11 b. m.:

Papież przygotowuje obecnie encyklikę o treści ściśle religijnej, bo zalecająca katolikom część dla różnca. Encyklika ta ma być ogłoszona w początkach października.

Audytur nuncjatury paryskiej monsignor di Belmonte, bawiący od pewnego czasu na urlopie w Rzymie, poinformował Watykan o usposobieniu partii katolickiej we Francji. Wiadomości te wywołać miały pewne niezadowolone w Watykanie. Według informacji msgr. di Belmonte wymieniona partya z wielką niechęcią poddawać się ma znanemu wezwaniu Papieża, aby uznała rządy republikańskie we Francji, a między katolikami francuskimi tak jak dawniej panować ma jeszcze znaczne rozdwojenie pod tym względem. W tych warunkach łatwo wyrozumieć obawę, panującą w sferach watykańskich, że przy najbliższych wyborach powszechnych wymieniona partya poniesie straty, a nie korzyści. Ewentualność ta nie jest naturalnie dla Kuryi pożądaną.

W Medyolanie odbył się niedawno piętnasty kongres katolików włoskich. W szeregu spraw, któremi kongres się zajmował, podniósł przedewszystkiem należy: kwestję tworzenia nowych kas rolniczych, które dostarczałyby włościanom kredytu na cele rolnicze, dalej kwestję religijnego wychowywania w szkołach, a wreszcie sprawę założenia Uniwersytetu katolickiego. Na ten ostatni cel wpłynęło dotychczas 20.000 franków. Co się tyczy politycznego stanowiska katolików włoskich, kongres nie powziął żadnej uchwały, któraby jakąkolwiek zmianę wprowadzała. Przeciwnie wyraził gorące uznanie dla jednego z referentów, który polecił ściśle przeprowadzenie zasady: *ne electi ne electori*. Zauważać należy, że na włoskich katolickich kongresach coraz większą przewagę zyskują żywoty państwu nieprzyjazne. Umiarkowana n. p. część stronnictwa katolickiego we Wło-

szach wstrzymała się zupełnie od udziału w kongresie medyolańskim.

Grecya, Turcyja i Kreta.

Depesza z Konstantynopola donosi, że na przedwczorajszej konferencji ambasadorów osiągnięto już zupełne porozumienie w sprawie zawarcia pokoju i zawiadomiono o tem ministra spraw zagranicznych Tewfika baszę zapraszając go zarazem do wzięcia udziału we wczorajszym posiedzeniu. Wedle *Pol. Corr.* bezpośrednio po podpisaniu preliminariów pokojowych zapłaci Grecya Turcyi pierwszą ratę odszkodowania wojennego w wysokości około dwudziestu milionów franków, za pośrednictwem Banku otomańskiego, a w odpowiednim czasie rozpocznie się wymarsz wojsk tureckich z Tessalii.

Izba grecka zbierze się w przyszłym tygodniu. Jedynym przedmiotem obrad będą preliminaria pokojowe. Mimo gorączkowej czynności, jaką rozwija przeciw zaprowadzeniu międzynarodowej kontroli nad finansami greckimi nowo-zakończona „Towarzystwo dla ochrony honoru narodowego“, nie ulega wątpliwości, że kontrola będzie uchwalona w Izbie znaczną większością.

Co się tyczy zaciągnięcia pożyczki na spłatę ktrybucyi wojennej, to zdaje się pewnym, że rząd wdroży rokowania z finansistami, grupującymi się około Banku otomańskiego, który jedynie okazał chęć podjęcia się tej operacji finansowej.

Do *Pol. Corr.* piszą dalej z Petersburga, że natychmiast po zawarciu pokoju między Turcyją a Grecyją mocarstwa przystąpią do uregulowania sprawy kretańskiej. Jako główne podstawy w tym kierunku służyć będą: przyznanie Krecie jak najdalej sięgającej autonomii, prawo używania własnej flagi, oraz obowiązek płacenia Turcyi rocznego haraczu.

Co się tyczy blokady portów kretańskich która miała być zniesioną dnia 10 b. m., to zniesienie to nastąpi dopiero wtedy, gdy mocarstwa porozumieją się co do zasad przyszłej administracji wyspy. Postanowienie to przypisać należy tej okoliczności, że zniesienie blokady przed wymienionym terminem mogłoby łatwo utrudnić uregulowanie sprawy kretańskiej. Obawiałyby się bowiem można wybuchu nowych niepokojów na wyspie, a nawet możliwym byłoby zamach ze strony awanturników greckich. Ewentualności te obudzićby mogły w tem lub owem mocarstwie (w Petersburgu myślą przedewszystkiem o Anglii) zamiar zagarnięcia wyspy pod swoje wyłączne posiadanie. Aby tym niebezpieczeństwem zapobiedz, postanowiły mocarstwa nie znosić na razie blokady Krety.

Z prasy francuskiej.

Wiadomo powszechnie, że prasa francuska, o ile chodzi o zagranicę, nie odznacza się ani szczególnie gruntownie, ani dokładnie informacjami, dziennikarze francuscy, ci nawet, którzy pragną być bezstronnymi w sprawach wewnętrznych państw obcych, rzadko tylko nimi być mogą, gdyż — nie znają zgoła stosunków. Wiadomo także, iż w szczególności o ile chodzi o sprawy, dotyczące się stosunków społeczeństwa polskiego w Rosyi, — dziennikarstwo francuskie kierowało się raczej wszystkim innym, aniżeli — bestronnością. Jedynie dziennikarstwo katolickie, stanowiąc pod tym względem wyjątek.

W ostatnich czasach uległo to pewnej zmianie. Nawet bulwarowy *Figaro*, zmienny jak kameleon, który do niedawna atakował silnie austriackich mężów stanu, dla tego, — że są polskiej narodowości, obecnie zupełnie zmienił zdanie, a także wizyty cara w Warszawie i przyjęcie carowi tam zgotowane, omawiał w duchu dla Polaków wcale przychylnym.

Temps wydelegował zaś do Warszawy specjalnego korespondenta, który w telegramach swoich i jednym długim liście, bardzo dokładnie zdał sprawę z przygotowań na przyjęcie carstwa i pobytu ich w Warszawie.

Następnie w tym samym dzienniku paryskim zabrał głos jeden z najwybitniejszych jego współpracowników, p. Francis de Pressensé, który udał się do Petersburga równocześnie z prezydentem Faurem. P. de Pressensé pomieścił w *Temps* list z Petersburga, którego treść sam podaje jak następuje: „Podróż cara do Warszawy. — Sprawa polska w Rosyi. — Ewolucya Polaków w Galicyi (w Austrii) i w Poznańskim (w Prusach). — Jutrzenka nowej ery. — Polityka i uczucie.“ Naturalnie, wyczerpanie tyłu tematów w jednym liście jest niemożliwe, ale krótki rys publicysty francuskiego dowodzi pewnej znajomości przedmiotu, a do pewnego stopnia nawet trafności poglądów, jak na stosunki dziennikarskie we Francji, nader rzadkiej. Czytając ten list, trzeba jednak zawsze o tem pamiętać, że pisze to Francuz i to dzisiejszy,

współczesny Francuz. P. Pressensé tak swój list kończy:

„Dziś cesarz osobiście, w towarzystwie cesarzowej i dzieci swoich spotyka się z ludnością Warszawy. Przyjęcie ludności było niezwykle gorące, cesarz był przedmiotem entuzjastycznych okrzyków ze strony tłumów, które chętnie manifestują na zewnątrz najgłębsze uczucia swoje. Na jego spotkanie wspólne z duchowieństwem katolickim — szczęśliwym sposobem pogodzonem z rządem cesarskim za pomocą mądrej dyplomacyi Leona XIII., wysłała szlachta z margr. Wielopolskim na czele. Prasa narodowa rozumie wyjątkowy charakter tych dni. Artykuł *Kraju petersburskiego*, powtórzony przez *Dziennik Warszawski* można uważać za wyznanie wiary ruchu, który zaczyna się rysować. Ta Polska rosyjska zdaje się podnosić, iść na spotkanie cesarza i przyjmować rządy najwyższego władcy szczepełów słowiańskich, tak jak Polska galicyjska przyjmuje rządy Cesarza Franciszka Józefa; domaga się ona swego miejsca w organizmie rosyjskim, a w zamian przyniesie polityce gabinetu petersburskiego, z ceną gwarancją pokoju wewnętrznego, ważny czynnik dla działalności jego na zewnątrz.

Każdy przyjaciel Rosyi — a niech mi będzie wolno dodać także przyjaciel Polski — może tylko z radością powitać brzask tej nowej jutrzenki. Szczególnie Francuz, połączony z Rosyją węzłami aliansu, którego proklamowanie wstrząsnęło Europą i światem całym, ale przywiązany tysiącami drgnień uczucia z świętą i pełną tragiczności Polską, musi powinszować sobie z całego serca kombinacyi nie sztucznej, lecz popularnej, która, dorzucając do olbrzymich sił rosyjskich nową siłę materyjalną nie do pogardzenia, jednym zamachem pogodzi serce z sumieniem Francji i pogodzi to, co jest najszlacietniejszego w przeszłości naszej, z tem, co jest najpolityczniejszego w chwili obecnej.“

Na Kubie.

Teraz dopiero nadchodzą bliższe szczegóły o zajęciu miasta Victoria de las Tunas na Kubie przez powstańców. W obec wiadomości, jakie oficjalne depesze z Madrytu w ostatnich czasach o powodzeniu rządowych wojsk hiszpańskich na tej wyspie podawały, owdładnięcie przez powstańców ważną tę pozycyją strategiczną, było nie tylko dla Hiszpanii niespodzianką. Fakt ten dowodzi też, że powstańcy widocznie wzrosli w siłę, skoro przystępują do akcji zaczepnej, a zarazem że gen. Weyler niedołącznie wywiązuje się z powierzzonego sobie zadania.

Wedle urzędowych źródeł hiszpańskich, miasto Victoria de las Tunas miało załogę z 215 żołnierzy i 135 chorych. Stosunkowo słaba liczebnie załoga zdaje się wskazywać, że rokowanie zaskoczyli ją obłożeniem, w dniu 14 sierpnia rozpoczętem. Po dziesięciu dniach obłożenia przypuścili rokowanie atak do fortu. Zrazu odparci, ponowili atak w trzy dni później, przy pomocy czterech dział, z których jedno, wedle doniesień hiszpańskich, nabijało granatami dynamitowymi. Fortyfikacye hiszpańskie zburzono i artylerję ich zmuszono do milczenia. Już 30 sierpnia kapitulowała załoga hiszpańska, pod warunkiem wolnego odwrotu. Komendant, trzech oficerów i 75 żołnierzy wyszło z twierdzy z bronią w ręku. Wnoszący z tego należało, że reszta załogi zginęła, lub odniosła rany. Rządowy raport hiszpański użala się, że powstańcy strzelali z dział do szpitala, mimo, że wywieszono na nim chorągiew z czerwonym krzyżem. skutkiem czego wielu rannych zginęło w gruzach. Dwóch emisaryuszów hiszpańskich, wysłanych z obłożonej twierdzy po posiłki, rokowanie powiesili, a jednego kupca w zdobytym mieście rozstrzelali. Powstańcy liczyli 5000 ludzi i stracili 100 w rannych i zabitych. Zostawili w Victoria de las Tunas załogę, udali się w kierunku do San Pedro Marayon. Generał Luque puścił się za nimi w pogoń. lecz musiał wstrzymać pochód, gdyż skutkiem febrji kolumna jego stopniała do 1500 ludzi. Ta ostatnia wiadomość jest także charakterystyczna.

Victoria de las Tunas leży na wschodzie Kuby, na wielkiej drodze strategicznej, przecinającej wyspę od wschodu na zachód, a dla ważności swej była silnie ufortyfikowana. Wszystkich siedm fortów, broniących miasto, uzbrojonych było działami Kruppa. Jak z powyżej podanego sprawozdania urzędowego wynika, powstańcy oblegli twierdzę, rozporządzając pięciu tysiącami ludzi. Dowodzi to, że zapewnienie gen. Weylera, dane przed kilku tygodniami, jakoby powstanie wygasło, i tylko małe oddziały powstańców się jeszcze trzymały okazało się nieprawdziwem. Owe działa dynamitowe, które powstańcom oddało tak ważne usługi, musi być tem samem, które w jesieni r. 1896 porucznik milicyi nowojorskiej Emanuel Ramos osobiście oddał poległemu później dowódcy powstania Maceo. Skutki pocisków tego działa w rozmaitych walkach Hiszpanów z powstańcami, miały

być straszliwe. Generał Weyler, który nie chce się rzec naczelną komendy na Kubie lecz zapowiedział, iż urządzi wyprawę na odebranie utraconej twierdzy, wysłał w tym celu kolumnę generała Lugne. Tymczasem depesza stwierdza, jak już zaznaczyliśmy, iż zdiesiątkowana chorobami, kolumna ta liczy zaledwie półtora tysiąca ludzi.

KRONIKA

Lwów, 15 września

— **Wybory uzupełniające** dwóch członków Rady powiatowej w Wadowicach, a to jednego z grupy gmin wiejskich na dzień 28 i jednego członka z grupy większych posiadłości rozpisano Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 29 października b. r.

Wybory te odbędą się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. Starostwo.

— **Kornel Ujejski.** Od syna znakomitego poety, p. Romana Ujejskiego, nadeszła dzisiaj do Lwowa następująca smutna wiadomość: „Stan ojca jest bez nadziei. Cierpienia wielkie, apatya i upadek sił“.

— **Mianowanie.** Wydział krajowy zamianował p. Ludwika Goltentala, dotychczasowego inspektora kolei państwowych i b. zastępcę naczelnika oddziału technicznego kolei Karola Ludwika zastępcą dyrektora kraj. biura kolejowego we Lwowie.

— **Eparchialny gr. kat. synod,** który się miał odbyć w bieżącym miesiącu we Lwowie, odroczone został z powodu choroby JEm. ks. Kardynała Sembratowicza, na dni 12, 13 i 15 października.

— **Z miasta.** Kompleks gruntów między ul. Pijarów, cmentarzem Łyczakowskim i ul. św. Piotra a ul. Cetnerowską, ma być na podstawie uchwały komisji robót publicznych przecięty nowymi ulicami, skutkiem czego powstanie obok cmentarza nowa dzielnica.

Regulacya ulicy Łyczakowskiej od kościoła św. Antoniego ku rogatom, będzie w najkrótszym czasie przeprowadzoną. Projekt sporządza inżynier miejski p. Barczewski.

— **Odczyt.** W obec nielicznego — niestety — grona publiczności w sali ratuszowej zgromadzonego, wygłosił wczoraj wieczorem dr. Roger bar. Battaglia, *attaché* konsulatu austro-węgierskiego w Bukareszcie, ciekawą i wyczerpującą opracowany odczyt o położeniu ekonomicznym Rumunii. Obraz ekonomiczny Rumunii w przedstawieniu prelegenta nie wygląda bynajmniej ponętnie. Rolnictwo obciążone na wielkie zyski bojarów, włościanstwo ubogie i ciemne w ręku lichwiarzy greckich i żydowskich, brak kredytu z powodu niedotrzymania zobowiązań płatniczych, przemysł i handel zaledwie w kolebce, nieudolna uprawa wina, lasy po części wyniszczone, chów bydła i owiec zaniedbany: — oto nieszczególny obraz stanu tego ekonomicznego kraju, — który jednak zdaniem prelegenta pod dzisiejszymi rządami króla Karola, może wkrótce rozwinać się o wiele pomyślniej. Prelegentowi dziękowało grono słuchaczy szczerymi oklaskami.

— **Wystawa** w c. k. państwowej Szkole przemysłowej we Lwowie, przedłużona zostaje z powodu liźnego zwiedzenia przez publiczność, przez piątek, sobotę i niedzielę t. j. 17, 18 i 19 b. m. codziennie od godziny 9—12 przed południem i od 3—5 popołudniu.

— **Zjazd leśników.** W trzecim dniu trwania walnego zgromadzenia Towarzystwa leśnego w Ułaszowcach zwiedzili uczestnicy zjazdu lasy jagielnickie hr. Lauckorńskiego, t. j. rewir rosochacki mający 1945 morgów i ułaszowicki o 2500 morgów. Drzewostany rewiru rosochackiego składają się z dębu (90 pre.), przetkniętego innymi drzewami liściastymi, albo z grabu (50 pre.), dębu (30 pre.) i jesionu, klonu i brzoštu (20 pre.). W rewirze ułaszowickim administracya usiłuje zamienić gospodarstwo odrósłowe na wysokopiennie.

Po zwiedzeniu rewiru przyjmowali uczestników zjazdu obywatela Czortkowa, poczem nastąpiły obrady walnego zgromadzenia.

Z porządku dziennego nastąpiło sprawozdanie dyrektora lasów, p. Ligmana, ze stanu tegorocznego kultur, z uszkodzeń lasów przez owady i zwierzęta i z różnych klęsk elementarnych, które wycisnęły swe piętno na gospodarstwie leśnem. Rok bieżący zaliczył sprawozdawca do niekorzystnych.

Nad sprawozdaniem wywiązała się żywa dyskusya, w której wzięli udział pp. Krzeptowski, Kowalski, radca Goralczyk, Wiśniewski i prof. Lipiński. Po wyczerpaniu dyskusyi wybrano do wydziału ponownie pp.: prezidenta Małachowskiego, lustratora Achta, dyrektora Makarewicza.

— **Kurs strażacki w Bereźnicy.** W dniach od 8 do 11 b. m. przeprowadził krajowy Związek ochotniczych straży pożarnych kurs nauki pożarnictwa z uczniami krajowej niższej szkoły rolniczej w Bereźnicy koło Stryja. Z uwagi, że uczniowie takich szkół rolniczych stano-

wią bardzo dobry materyał na przyszłych inżynierów straży pożarnych w gminach wiejskich, pożądanym jest, aby wszystkie szkoły rolnicze w kraju (obecnie liczymy ich 6) corocznie kursa takie uzgadniały.

— **Srebrne wesele.** Dnia 1 września odbyła się w kaplicy pałacowej w Więckowicach pod Bukiem uroczystość srebrnego wesela pana Konstantego Brezy i Anny z hrabiów Czapskich. Szanowni jubileaci, otoczeni 7 dziećmi, z którymi wspólnie przystępowali do Komunii św. i liczną rodziną, odebrali z rąk ks. biskupa Litkowskiego błogosławieństwo, przyczem dostojny Pasterz przemówił do nich słowami pełnymi namaszczenia.

— **Ślub.** W Lublinie ks. biskup Jaczewski pobłogosławił związek małżeński pomiędzy hr. Kalikstem Dunin-Borkowskim, a panną Maryą Wołowską, córką p. Józefa Wołowskiego i s. p. Maryi z Buszczyńskich.

— **Samobójstwo.** W Przemysłu otruła się Helena Jasienicka, wdowa po księdzu gr. kat. z Cisowej, urodzona w r. 1859. Przyczyną samobójstwa była choroba piersiowa i przykre położenie materialne.

— **Policya krakowska** wysłuchiła onegdaj i uwzględniła sprawę włamania się do jednej z kamienic w rynku, w nocy z 27 na 28 sierpnia, gdzie sprawca usiłował okraść kasę wertheimowską w kantorze bankowym. Nazywa się Michał Górski i jest ezelandnikiem ślusarskim. Przyznał się do usiłowanej zbrodni i jak opowiada, czynu tego dopuścił się z nędzy. Wieczorem w dniu 27 sierpnia wszedł do kamienicy i ukrył się na drugim piętrze, z kąd w nocy zeszedł i za pomocą wytrychów dostał się do kantoru. Praca nad wierceniem otworów w żelaznej kasie zajęła mu czas od 12 do 5 rano, była jednak bezskuteczna, gdy miał już bowiem dwie dziury wywiercone, przy trzeciej zламаł mu się świder. Zaczekał więc w ukryciu do rana i po otworzeniu bramy wyszedł niespostrzeżony. Narzędzia użyte wówczas znaleziono w jego mieszkaniu.

— **Banda morderców.** Z Buczacza donoszą: Dnia 13 b. m. odkrył burmistrz Stern morderstwo, dokonane jeszcze w r. 1884 na rodzinie Tenenhausów, składającej się z 7 osób, tudzież na Maryi Halbrecht, dokonane w r. 1878. Antoni Weroniak, który wszystko opowiadał przed swoją żoną, przed 10 laty zmarł. Mateusz Wiśniewski, główny sprawca został przyznanym, tudzież żona jego i żona Weroniaka. Śledztwo sądowe w toku. Przesłuchanie w drodze policyjnej okazało, że ci sami byli także uczestnikami morderstwa, dokonanego jeszcze w r. 1876 na rodzinie Meklerów.

— **Na karę śmierci** przez powieszenie skazał trybunał sądu przysięgłych w Sanoku Jakóba Jarmarka, żyda ze wsi Łodzin, za skrytobójcze morderstwo popełnione na Michale Pastorskim z tej samej wsi, przez otrucie go arsenikiem, przymieszanym do sera. Przysięgli jednogłośnie uznali winę Jarmarka.

— **Defraudacya na pocztę.** Urzędnik pomocniczy na pocztę w Karlsbadzie, Józef Chocenski, zdefraudował sumę 19.000 zł., jaką miał do ekspedycji poruczoną. Kradzież dostrzeżono natychmiast i defraudanta uwięziono. Stwierdzenie on przed sądem przysięgłych w Pradze, gdyż odmówił składania zeznań w języku niemieckim.

— **Jubileusz.** Dnia 12 b. m. ks. Cyryl Lubowidzki, biskup nominat łucko-żytomierski, obchodził półwiekowy jubileusz kapłański.

— **Wełna stalowa** do szlifowania przed lakierowaniem, powlekaniem, zaczyna konkurować z dotychczas używanymi: pumeksem, włosiem końskim, papierem naszkłonym. Wełnę taką przygotowują Aug. Kühne i Comp. w Freiburgu w Badeniu. Składa się ona z bardzo delikatnych, cienkich nitów stalowych, giętkich i elastycznych. Zachowuje się jak wełna, ściera wybornie, bez rysowania, daje prędko i piękną powierzchnię do lakierowania, powlekania farbą olejną. Wełna ta jest trwałą i użyta być może do ostatnich śladów, gdyż cząsteczki lakierów i farb nie osadzają się na włóknach, lecz się odziewają w czasie roboty. Roboty profilowane, rzeźbione, pogłębione — łatwo uszkadzające się innymi materyałami, wełną stalową nie niszczy się, kandy ostre nie zdzierają się. Wełnę tę, pod względem delikatności nitów, przygotowują się w trzech różnych gatunkach.

— **W obłędzie.** W Brügge, w Belgii, zastrzeliła oszalała nagle baronowa Keroyń swego męża i służącego podczas obiadu.

— **Z Odessy** piszą do dzienników petersburskich, iż spodziewany tam jest w tych dniach ks. Henyk Orleański, który zupełnie się już wyleczył z rany, odniesionej w pojedynku z hr. Turynu.

— **Z Petersburga** donoszą, iż na wydziale administracyjnym Uniwersytetu petersburskiego docent prywatny Ptaszycy, oprócz ogólnego kursu historyi polskiej i literatury polskiej, wykładać będzie specjalny kurs, poświęcony Mickiewiczowi.

— **Nowy kościół w Petersburgu.** *Pet. List.* dowiaduje się, że do władz nadeszło podanie osób wyznania rzymsko-katolickiego zamieszkałych w Petersburgu, o pozwolenie na

wystawienie tamże nowego kościoła, który mógłby pomieścić 7000 osób. Suma, potrzebna na budowę świątyni, będzie zebrana drogą składek. Kościół prawdopodobnie stanie na wyspie Wasiljewskiej, albo na „Petersburskiej stronie“.

— **Rekruci w wojsku rosyjskim.** *Turkiest. Wied.* ogłaszają następujący rozkaz generała-gubernatora Turkestanu, bar. Wreńskiego. „Z przedstawionych mi raportów wynika, że w niektórych oddziałach wojsk powierzonego mi okręgu, nauczyciele pozwalają sobie bić tych młodych żołnierzy, którzy z powodu niedostatecznego rozwinięcia umysłowego nie dość szybko pojmują, co im się objaśnia. Takie pożałowania godne wypadki nie mogłyby się wydarzyć, gdyby szefowie oddziałów wojsk zwracali szczególniejszą uwagę na wybór nauczycieli, ich moralne zalety i konieczne przygotowanie do pełnienia tych ważnych i trudnych obowiązków. Powtarzając więc moje żądanie, wyrażone w rozkazie do wojsk z roku 1890 sub nr. 335, przepisuję prócz tego wszystkim szefom oddziałów wojsk powierzonego mi kraju wpoić obrabym nauczycielom konieczność zyczliwego zachowania się wobec młodych żołnierzy, a nie utrudnianie przez poniżające obchodzenie się ciężkiego położenia, w którym znajdują się młodzi żołnierze, oddaleni od swych siedzib i swych rodzin. Podaję to wojskom powierzonego mi okręgu do wiadomości i do wykonania“.

— **Kolej na Jungfrau.** Roboty koło prowadzenia kolei na szczyt Jungfrau mają być prowadzone w dalszym ciągu podczas zimy. Zwieziono już mnóstwo konserwów mięsnych, sera i innych zapasów dla inżynierów i robotników. W ciągu lata zakładano rury, które sprowadzać będą wodę z Lutsching. Wielu jednak dotychczas nie wierzy w możliwość wybudowania tej kolei. Gdy udzielono na nią koncesję, jeden z posłów, dr. Forer z Zurichu, rzekł do swoich kolegów ironicznie: „Panowie, zdaje mi się, że raczyliście zezwolić na — ściągnięcie gwiazdy z nieba“.

— **Nieprzesiakliwe podłogi** zastosowano ze względów higienicznych w szpitalach francuskich. Są to podłogi napojone parafiną i ropą, przez co stają się one brunatnymi i nieprzesiakliwymi. Jedno napojenie wystarczać ma na 2 lata. Takie podłogi dziennie wyciera się wilgotną szmatą, zmoczoną jakimkolwiek środkiem antyseptycznym. Odpowiednie to postępowanie można zastosować w szkołach, szpitalach i domach prywatnych. Pod względem polioley ogniuwowej takiego napuszczenia podłóg nie można uważać za korzystne. *Dingl. polytechn. Journ.* 305, 168.

— **Wytrwały podróżnik.** W tych dniach w Warszawie sportsmeni i publiczność z ciekawością przyglądali się przybyłemu do Warszawy turyście amerykańskiemu p. W. Reymanowi z New-Yorku, który odbywa na rowerze podróż naokoło świata. P. Reyman, mężczyzna około 40-letni, o energicznych rysach twarzy, silnej budowy, ubrany w strój szary cyklistowski i okrągłą czapkę japońską zieloną, przedsięwziął nadzwyczajne zadanie i w części je już wypełnił. Wyjechał z New-Yorku dnia 13 lutego r. b., przybył do Londynu, w Anglii jednak przebył czas dłuższy, zepsuła mu się bowiem przywieziona z Ameryki maszyna, w fabryce więc w Cowentry, gdzie jako prosty robotnik pracował, zbudował sobie inną, zastosowaną do takiej podróży. Rower ten stanowi rzeczywiście osobliwość. Mieści się na nim namiot, ubranie, bielizna, przyrząd fotograficzny, broń, kuchenka, toporek, przyrządy do naprawy i części zapasowe i t. d., razem wagi 60 klg., czyli 150 funtów. Dodać należy, że p. Reyman podróżuje bez pieniędzy i wszędzie przyjmowany jest przez kluby cyklistów.

Z Anglii wylądował pan R. w Hawrze, z kąd pojechał dalej przez Paryż, Verdun, Metz, Mannheim, Würzburg, Drezno, Budziszyn i Poznań. Na granicy Królestwa w Słupcy przebył czas jakiś, dopóki nie nadeszła odpowiedź z Petersburga co do przepuszczenia go bez opłaty, poczem na Kutno przyjechał do Warszawy, gdzie gościnnie przyjęty przez Towarzystwo cyklistów, zabawił dni kilka.

Dalsza marszruta p. Reymana obejmuje Rosyję, Azyę, Japonię i Amerykę do Nowego Jorku.

Turysta amerykański, który włada językami angielskim i niemieckim, jeździ przeciętno po 100 klm. dziennie.

— **Strejk amerykański.** W Hazleton w Pensylwanii zastrejkowali robotnicy kopalni z Colerame i tłumnie udali się do sąsiedniej kopalni, do Lattimer, zachęcając swych kolegów, żeby również zaprzestali pracy. Lecz drogę zastąpił im urzędnik policyjny tak zwany szeryf, który — gdy robotnicy nie chcieli się rozjechać — rozkazał towarzyszącym mu urzędnikom dać ognia do robotników. W skutek tego 23 robotników padło na miejscu trupem, 36 odniosło ciężkie, a 40 lekkie rany. Byli to ludzie rozmaitych narodowości, a między innymi Włosi, Polacy i Węgrzy.

Stwierdzono, że pomiędzy zabitymi byli przawężnicy Polacy. Strejk wzmożł się w skutek okrucieństwa szeryfa jeszcze bardziej, a cała ludność zajęła w obec surowego urzędnika groźną postawę. Na domaganie się ludności szeryfa uwieziono. Ściągnięto 2.500 żołnierzy milicyi celem udaremnienia ponownych rozruchów.

Na pogrzebie 23 ofiar w Hazleton przemawiał ks. Dąbrowski, potępiając nieusprawiedliwione strzelanie do spokojnych ludzi. W szpitalu znajduje się 36 rannych.

— **Nowa Kalifornia.** W dziennikach znajdujemy ciągle nowe szczegóły o świeżo odkrytej „krajnie złota“ w Alasce. Całą, rzecz można Amerykę ogarnęła „złota gorączka“. Jak niegdyś, blisko przed 50 laty, na wiadomość o skarbach kalifornijskich poszły tłumy na daleki Zachód przez bezładne, dzikie stepy, tak i dziś nie odstrasza ich stokroć gorsze, śnieżne pustynie pasa podbiegunowego. Nowe Eldorado, znane pod nazwą „Złote Pola Klondike“, znajduje się na samej granicy Alaski i Kanady, wzdłuż sieci rzeczek i strumieni, zasilających rzekę Yukon. Nie ulega wątpliwości, że gdzieś w górach muszą się znajdować bogate żyły kwarcu złotodajnego, z których powstały obecnie odkryte pokłady napływowe, lecz dotąd jeszcze ich nie wyszukano. Żwir złotodajny ma tę zaletę, że do eksploatacji wania go nie jest konieczny wielki kapitał, — każdy, kto posiada rydel, oskard i sito do przemywania, może zostać samodzielnym przedsiębiorcą. Jadą też do Klondike aptekarze, subjekci, kobiety, wyrostki, cały tłum „delikatnych nóżek“, jak nazywają zawodowi górnicy tę klasę poszukiwaczy złota. Jadą bez zapasów, bez ciepłego ubrania, bez narzędzi, bez siły i hartu, potrzebnego do wytrwania w surowym klimacie, jadą po zawód, głód, zimno i chorobę. A wraz z nimi dąży po swoją czastkę zdobycy cały zastęp szulerów, awanturów i złodziei. Stolica Klondyke: Dawson-City należy do kategorii t. zw. szeroko otwartych miast, zwykłego typu obozowisk górniczych; gra w karty, pijatyka i pukanie z rewolwerów nigdy tam nie ustają. Jedyną władzą jest komitet, wybierany przez mieszkańców i on ustanawia prawa, regulujące podział ziemi złotodajnej, ustanawia kary na *claim jumperów*, t. j. specjalistów, odbierających przemocą i groźbami najlepsze działki prawnym posiadaczom; pilnuje bezpieczeństwa publicznego, choć to ostatnie jest bardzo względne, i komitet nie troszczy się o drobnostki poniżej złodziejstwa i zabójstwa. Kary przezeń stosowane są bardzo proste: plagi i wygnanie z kraju lub śmierć. Rząd kanadyjski, na którego terytorium znajduje się Dawson-City, stara się, o ile olbrzymia odległość na to pozwala, zaprowadzić jaki taki porządek, w czem korzystnie różni się od rządu Stanów Zjednoczonych, który w podobnych wypadkach pozwala swym obywatelom strzelać i wieszać *ad libitum*.

Dostać się do Klondike można dwiema drogami: przez St. Michaels parowcem po Yukonie, lub przez Dyea na południowym brzegu Alaski, przez góry, wysokie na kilka tysięcy stóp, a następnie łódkami po dopływach Yukonu. W pierwszym wypadku odległość wynosi do 1800 mil ang. i podróż trwa dni 30; w drugim jest mil 3 razy mniej a podróż, pełna niewygód i niebezpieczeństw, trwa do 2 miesięcy. Obie drogi są dostępne tylko podczas 3 miesięcy letnich i w tym roku dostać się do Klondike jest prawie niepodobniństwem. Pomimo tego w Dyea zebrał się już tłum 6000. Nieliczni miejscowi Indianie korzystają ze sposobności, jak prawdziwie cywilizowani ludzie, i zarabiają dziennie do 50 dolarów za przeprowadzanie podróżników z Dyea na drugą stronę gór, przez wąwóz Chilkoat, zwany chyba dla tego wąwozem, że jest to góra nieco niższa od sąsiednich. Brak uczynnych zwierząt i przewodników zmusi większą część przybyłych do zimowania w Dyea i może dzięki temu ocalać życie, gdy znaczna część tych, którzy przeszli przez wąwóz, musi zginąć marnie, zaskoczona w drodze przez mrozy.

Jak wiadomo, Rosyja w r. 1867 ustąpiła Alaskę Stanom Zjednoczonym za 7.250.000 dol., którą to sumę — nawiasem mówiąc — foki, bobry i dotychczasowe kopalnie złota już wielokrotnie zwróciły. Wartość kopalni złota w Treadwell, w pobliżu Sitki, oceniają na 30—40 milionów dolarów. Pierwsze ślady złota na Yukonie znaleziono w r. 1887. W r. 1893 produkcyja wynosiła do 200.000 dolarów i od tej pory corocznie się podwaja, tak, że w r. 1896 wynosiła przeszło półtora miliona. Złotodajne pola Klondike zostały odkryte ostatniej zimy, lecz pierwsze pewniejsze wiadomości o nich datują nie wcześniej, jak z połowy lipca. W tym roku przywieziono z Alaski już za 4 miliony dolarów złota piasku — prawdopodobnie drugie tyle znajduje się w posiadaniu poszukiwaczy na miejscu.

Produkcyję przyszłoroczną oceniają najmniej na 10.000.000 dolarów.

Liczba Towarzystw, spółek, syndykatów, utworzonych w celu eksploatacji złota dochodzi już setki, a zsumowany kapitał zakładowy przewyższa olbrzymią sumę 200 milionów dolarów. Suna ta jednak wyda się mniej olbrzymią, gdy sobie uprzytomnimy, że kapitał ten istnieje tylko na papierze, rzeczywiste zaś wkłady nie wynoszą prawdopodobnie nawet dwudziestą jego części. Polacy dotąd siedzą cicho. Nie mamy ja-koś szczęścia do złota, nawet w Ameryce.

Polska kopalnia złota w Cripple Creek w Kalifornii zmuszona była zawiesić operacye; podobno złota nawet było dosyć, lecz brakło kapitału na jego wydobycie. Za to nasi pobratymcy, Czesi, utworzyli już „Bohemian Klondike Syndicate“ i wysłali 120 rodaków po złoto i szczęście.

— **Największy pijak na świecie.** W epoce rozmaitych championów i wielkich rekordzistów, nie zasługuje na lekceważenie naj-

pierwszy pijak na świecie. Domyślą się czytelnicy, że ojczyzną tego niepospolitego męża są Stany Zjednoczone. Nazywa się dr. Mooney, a mieszka w Lexington, w stanie Kentucky. Sympatycy ten doktor od lat 50 pije codziennie po 20 szklanek whisky, co uczyni rocznie okrągłą sumkę 365.000 szklanek amerykańskich, t. j. 52.000 litrów lub 260 ton. Naturalnie, że wielki pijak był interviewowany przez reporterów, którym oświadczył, że jednakowoż odbiło się to nieco na jego zdrowiu. Przypuszczamy!

Notatki literacko-artystyczne.

Grono miłośników teatru, jak donosi *Echo Muzyczne*, postanowiło zażądać od dyrekcji teatrów warszawskich urządzenia z początkiem sezonu jesienno-go szeregu przedstawień oryginalnych, na które inicjatorzy chcą nabyć wszystkie loże pierwszo-piętrowe w teatrze Rozmaitości. Projektowane są sztuki: Zabłockiego, Al. hr. Fredry, Korzeniowskiego, Kraszewskiego, Narzymskiego, Jana Al. hr. Fredry, Zalewskiego, Bliznińskiego, Bałuckiego, Lubowskiego, Kozłowskiego i Przybylskiego.

Pp. Frenkiel i Wojdakowicz, artyści teatrów warszawskich, tak dobrze w pamięci naszej publiczności zapisani, mają wystąpić niebawem gościnnie na scenie lwowskiej.

„**Halka**“ **Moniuszki w Lublanie.** Intendentura słoweńskiego teatru w Lublanie, wystawić ma jako pierwszą premierę „Halke“ Moniuszki.

Repertuar teatru letniego pod dyrekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika Hellera.

Dziś we środę „Ciotka Karola“, komedia w 4 aktach Tomasza Brandona.

We czwartek ostatnie przedstawienie w teatrze letnim; „Honor“, komedia w 4 aktach Hermana Sudermana. Występ p. Natalii Sienickiej.

W piątek przedstawienia nie będzie. W sobotę pierwsze przedstawienie w teatrze hr. Skarbka (zimowym) po raz pierwszy „Zwycięzony“ sztuka w 4 aktach Władysława Rabskiego.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Zbiory zboża we Włoszech. Według informacji włoskiego ministerstwa rolnictwa wynosi produkcyja zboża na półwyspie apenińskim w r. 1897 około 30 milionów hektolitrow, gdy w roku zeszłym wynosiła 51 milionów.

Tegoroczny zbiór zboża w Australii uważany jest za bardzo dobry. Oceniają jego wysokość na 11.600.000 buszli, z czego 2.500.000 buszli przeznaczonych jest na wywóz.

Handel Rosyji z zagranicą. Dzienniki petersburskie donoszą: W ostatnich czasach zwiększyły się znacznie stosunki handlowe między Rosyją a Austryją. W celu ułatwienia kupcom austriackim i rosyjskim, zamieszkałym w Austrii z jednej a rosyjskim firmom handlowym z drugiej strony stosunków kupieckich, powstać ma w Wiedniu austriacko-rosyjskie towarzystwo kredytowe, którego zadaniem będzie pośrednictwo handlowe między obu państwami w jak najszerszym tego słowa znaczeniu.

Zniżenie taryf zbożowych rosyjskich. Z Petersburga donoszą: Komisya taryfowa w departamencie kolei żelaznych postanowiła na ostatniem posiedzeniu, w którym wzięli udział przedstawiciele kolei żelaznych, rolnictwa i handlu zbożowego, pozostawić obecne wewnętrzne taryfy przewozu zboża bez zmiany, a natomiast taryfy wywozowe stopniowo obniżyć tak, aby taryfa wywozowa na odległość 1000 wiorst niższą była o 5 kopiejek od taryfy wewnętrznej. Ministerstwo finansów zgodziło się już nawet na te reformy.

Przy ciągnięciu serbskich losów tytoniowych główna wygrana padła na 75.000 fr. na serje 2004 nr. 50, 1000 fr. na s. 4111 nr. 12, 500 fr. nr s. 3649 nr. 96.

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 12-20 do 12-25, loco Ołomuniec 11-30 do 11-40, loco Berno-Wiedeń 11-40 do 11-50, na listopad loco Aussig 12 02½ do 12 07½, cukier w kostkach prima 36-50 do 36-75, secunda 36-25 do 36-50. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 20—

do 20-20. Nafta kaukazka transito Tryest 4— do 4-20, galicyjska przeźroczysta 16-75 do 17—.

Targ zbożowy.

Lwów, 15 września, pszenica 10— do 10-25 zł., żyto 7-25 do 7-50, jęczmień browarny 6— do 6-75, jęczmień pastewny — do —, owies 6-25 do 6-75, rzepak 12-50 do 13—, groch — do —, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik — do —, hreczka — do —, do —, konieczyna czerwona galic. — do —, szwedzka — do —, biała — do —, tymotka — do —, anyż — do —, kukurudza stara — do —, nowa — do —, chmiel stary — do —, chmiel nowy na termin — do —, spirytus gotowy — do —, na termin — do —, Waranty — do —.

Uspokobienie spokojne.

OSTATNIA POCZTA

Według „ordre de bataille“ korpusów biorących udział w wielkich manewrach w okolicy Totis, w obecności Najj. Pana i cesarza Wilhelma, — korpusem czwartym dowodzi generał broni książę Rudolf Lobkowitz, (szef sztabu generalnego, pułkownik Jahl, brygadier artylerii pułkownik Holl, komendant 31 dywizji piechoty generał-porucznik Czibulka; komendant 32 dywizji piechoty generał-porucznik Paarmann; komendant 40 dywizji piechoty obrony krajowej generał-porucznik Bernolak; komendant 1 dywizji kawalerii generał-porucznik Siebert; komendant 23 brygady kawalerii obrony krajowej pułkownik Zech); — korpusem zaś piątym Najj. Arcyksiążę Fryderyk (szef generalnego sztabu pułkownik Schikofski, brygadier artylerii pułkownik du Fresne, komendant 14 dywizji piechoty gen.-por. Mathes, komendant 33 dywizji piechoty gen.-por. Schmedes; komendant 3 dywizji piechoty obrony krajowej generał-porucznik Rolla; komendant 3 dywizji kawalerii generał-porucznik br. Wersebe). Siły korpusów przedstawiają się w sposób następujący: korpus IV. liczy ogółem: 43 batalionów piechoty, 45 i trzy czwarte szwadronów kawalerii, 38 dział, — nadto dwie kompanie pionierów i pół oddziału do budowy lekkich mostów. — Korpus V. liczy ogółem: 43 batalionów piechoty, 34 i pół szwadronów, 76 dział, nadto 2 kompanie pionierów i pół oddziału do budowy lekkich mostów.

Założenie manewrów polega na przypuszczeniu, że armia, której częścią składową jest IV. korpus, znajduje się w marszu od południa ku Budapesztowi; główna jego siła jest jeszcze między Dunajem a Cisą, wysunięte zaś naprzód oddziały dosięgły już Budapesztu i przeważająco liczebnie nieprzyjaciela wyparły w kierunku północno-wschodnim. Na wiadomość o gromadzeniu się świeżych sił nieprzyjacielskich na północ od Komorn, IV. korpus tej armii, maszerujący na zachód od Dunaju i 1 dywizja kawalerii; otrzymały rozkaz posunąć się pod Komorn i opanować prawy naczolek mostu, który właśnie zaczęto budować. — Komenda V. (nieprzyjacielskiego) korpusu, według ułożonego dla niej założenia, wiedziała o tem, że nieprzyjaciel posuwa się po obu stronach Dunaju, a to z główną siłą po wschodniej stronie, z jednym korpusem i silną kolumną kawalerii po zachodniej, oraz, że w celu przejścia do kontr-ofensywy kilka korpusów jej własnej armii jest w drodze, transportowanych koleją do Węgier północno-wschodnich. Otóż koncentrują się właśnie w okolicy i na północ od Komorn V. korpus wraz z 3 dywizjami kawalerii otrzymał polecenie, natychmiast, t. j. 11 b. m. rano, uderzyć z energią na oddziały nieprzyjacielskie, znajdujące się na prawej stronie Dunaju, aby o ile możności jak najwięcej sił nieprzyjacielskich odciągnąć od głównej armii nieprzyjacielskiej, zwabiając je ku sobie. W najgorszym razie miał korpus ten niewykończoną jeszcze część mostu po prawej stronie Dunaju, koło Komorn, utrzymać w swych rękach.

Jego ces. i król. Wysokość Najj. Arcyksiążę Eugeniusz przybył wczoraj z Totis do Wiednia i udaje się dziś do Sztokholmu, jako przedstawiciel Najj. Pana podczas jubileuszu króla szwedzkiego Oskara II.

Pan Prezydent Ministrów hrabia Badeni powrócił wczoraj popołudniu z Buska do Wiednia.

Budapeszteński ministeryalny *Nemzet*, omawiając stosunki austriackie, ostrzega pra-

sę węgierską przed mieszaniami się w kwestyę szczegółowe. Węgry nie powinny się troszczyć o to, w jaki sposób uchwaloną będzie ugoda przez parlament austriacki, bo dla nich jest tylko decydującym, aby ona przyszła do skutku w drodze parlamentarnej.

Minister skarbu zamierza przedłożyć preliminarz budżetowy na rok 1898 na posiedzeniu Izby dep. w dniu 2 października.

Przewodcy partii socjalno-demokratycznej zapowiedzieli na 19 b. m. o godzinie 4 popołudniu manifestację pod gołem niebem w sprawie powszechnego prawa głosowania. Po zgromadzeniu ludowym miał się odbyć demonstracyjny pochód. Policja wzbroniła odbycia zgromadzenia.

Cesarz Wilhelm po powrocie z Pesztu zabawi kilka dni na Szląsku, następnie pojedzie na dwa tygodnie do Rominten na łowy, a w powrocie do Berlina wstąpi do Gdańska, aby być obecnym przy spuszczeniu na wody parowa „Kaiser Friedrich III.“

Dzienniki berlińskie przewidując rychłe ustąpienie z posady kanclerza ks. Hohenlohego nazywają częścią kombinacją wiadomość, jakoby jego następcą miał być generał Bülow. Zdaniem ich w tej chwili najwięcej ma widoków kandydatura naczelnego prezesa regencyi wrocławskiej ks. Hatzfeldta.

Kurator okręgu naukowego warszawskiego, rz. r. st. Ligin, wyjechał do Odessy. Donosząc o tem. *Warsz. Dniownik* pisze o stanie jego zdrowia, że nie ma żadnych symptomatów poważniejszej choroby. Po rzyzy na twarzy zdrowie p. Ligina zupełnie się poprawiło i pozostało już tylko lekkie cierpienie oka. Do Odessy p. Ligin wyjechał obecnie dla skorzystania z przysługującego mu jeszcze urlopu.

Kilka prywatnych średnich zakładów naukowych w Warszawie postarło się o uzyskanie praw szkół rządowych. Władza przyznając tym zakładom rzeczowe prawa, postawiła za warunek mianowanie dyrektorów z ramienia kuratora okręgu naukowego. Dyrektorowie zakładów tych pobierać będą pensję z funduszu danego zakładu.

Belgradzki dziennik urzędowy ogłasza notę, w której wypowiedziano ubolewanie, że do oficjalnej statystyki wkraść się skutkiem opieszałości jej redaktora twierdzenie, które mogłoby dać Austro-Węgrom uprawniony powód do reklamacji. Powiedziano tu mianowicie, że handel serbski nierogaczina wiele ucierpiał skutkiem samowolnego i niezemniezasadzonego zarządzenia państwa sąsiedniego.

Wedle informacji *Köln. Ztg.*, reprezentanci mocarstw zgodzili się na wszystkie punkty traktatu pokojowego grecko-tureckiego; akt jest już wygotowany i niebawem podpisanym będzie.

Wbrew jednak doniesieniom o bliskim zawarciu pokoju i opuszczeniu Tessalii donosi berlińska *Post*, że chociaż Porta za porady mocarstw, a szczególnie Niemiec oświadczyła skłonność do natychmiastowego opuszczenia Tessalii, to obecnie w Yildiz-kiosku daje się sprostować silny wpływ przeciw przyjęciu preliminaryów pokoju w dzisiejszej ich formie.

Być może, iż Turcy pod naciskiem mocarstw zgodzi się wreszcie na warunki pokojowe, ale czy sumiennie wykona je, to inne pytanie.

Dzienniki włoskie utrzymują, że w czasie spotkania w Homburgu, król Humbert starał się wpłynąć na polepszenie stosunków między Anglią a Niemcami.

Według prywatnych depesz z Rzymu spodziewają się tam przybycia księcia Walii. Chodzić ma mianowicie o osobiste porozumienie się w sprawie dalszej polityki afrykańskiej Włoch i Anglii.

Sądząc z doniesień dzienników, wizyta króla Syamu Chulalongkorna w Paryżu nie obeszła się bez dysonansu, który był tylko echem politycznych stosunków między Tonkinem francuskim a Syamem. Oto król syamski zwiędził we wtorek dom inwalidów i wieżę Eiffla, wieczorem zaś udał się na wyścigi w Longchamps. Prezydent Faure nie towarzyszył królowi, lecz udał się w towarzystwie ministra Hanotaux na polowanie do lasu w St. Germain. Według zdania wielu dzienników paryskich, uczynił to Faure umyślnie, by dać poznać królowi, że postępowanie jego w konflikcie granicznym między Syamem a Francją nie zostało zapomniane.

Prezes gabinetu Méline złożył w poniedziałek królowi syamskiemu wizytę, podczas której król zapewnił Méline'a o swych przyjaznych uczuciach dla Francji. Wczoraj zwiędził król twierdzę w Vincennes, której komendant wydał na cześć króla obiad na 30

osób. Króla przyjęto w twierdzy z wojskowymi honorami.

Będzie zatem nowe wydanie sprawy panamskiej. Według doniesienia *Journal des Debats*, uchwała paryska Izba karna wszystkich dziewięciu dawnych i obecnych deputowanych, oskarżonych w sprawie szacherek Artona, postawić pod sąd przysięgłych.

Prezydent Faure podpisał z okazji swej podróży do Rossyi, dekret ulaskawiający 463 przestępców.

Sprawę zamachu na komisarzu policji Portasie w Barcelonie, Sampaua, odwiedzili w więzieniu jego ojciec i dwaj bracia. Więzień uściskał ich wśród łez i protestował jakoby był anarchistą.

Londyński *Times* donosi z Kairu, że wojska egipskie pod dowództwem generała Huntera zajęły już Berber.

Według doniesień *Biura Reutersa* z Simli powstańcy na afgańskich granicy Indyi angielskich zajęli fort Sachgarti. Generałowie Elles i Blood mieli dzisiaj wkroczyć do kraju Mohmandów.

Ze stolicy Urugwaju, Montevideo, donoszą, że zawarto pokój z rokoszanami (blancosami). Przyznano im prawo do zarządu w sześciu departamentach państwa.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Totis, 15 września. Wczoraj po godzinie 7 rano wyjechali obaj Monarchowie ze swiątą na pole manewrów w stronę puszczy Tömörd, położonej na zachód od Totis, na drodze między Kocs i Moca. Dzień był pogodny. Korpus V. uderzył na ufortyfikowaną pozycję korpusu IV. Atak odparto a przez wysłanie posiłków w linię bojową, zapobieżono ze strony IV. korpusu zamierzonemu otoczeniu jego lewego skrzydła. — Obaj Monarchowie śledzili przebieg walki z rozmaitych punktów i wyraziwszy swe najzupełniejsze zadowolenie, powrócili w południe do Totis, gdzie byli na obiedzie u hrabstwa Esterhazy. W obiedzie tym wzięli udział także: ambasador niemiecki w Wiedniu hr. Eulenburg, oraz szefowie sztabu generalnego rosyjski i szefi.

Wiedeń, 15 września. Najd. Arcyksiążę Eugeniusz wyjechał dzisiaj rano do Sztokholmu jako reprezentant Najj. Pana na uroczystości jubileuszu panowania króla Oskara.

Wiedeń, 15 września. *Wiener Ztg.* ogłasza: Pan Minister sprawiedliwości zamianował w okręgu wyższego Sądu krajowego we Lwowie sekretarzami sądowymi: adjunktów sądowych Stanisława Jasińskiego we Lwowie dla Lwowa, Emila Prokopowicza w Suczawie dla Kocmania, Włodzimierza Kiszakiewicza w Boiechowie dla Bursztyna, Teofila Grochowicza w Jaworowie dla Brzeżan, Ludwika Feralla w Przemyślanach dla Kołomyi, Kazimierza Zdzimierzkiego w Stryju dla Lwowa, Włodzimierza Dolnickiego w Złoczowie dla Złoczowa, Stanisława Stebleckiego w Trembowli dla Gródka;

sędziami powiatowymi adjunktów sądowych: Leona Łuszczewskiego w Podhajcach dla Kozowy, Modesta Karatnickiego w Kałuszu dla Kałusza, Włodzimierza Łukawieckiego w Brodach dla Wojnikowa, Józefa Bilińskiego w Kałuszu dla Baligrodu, Kazimierza Jankę w Glinianach dla Glinian, Jana Angieleczykowskiego w Czortkowie dla Czortkowa, Stanisława Szankowskiego w Stanisławowie dla Otynii.

Pan Minister sprawiedliwości zamianował dalej w okręgu wyższego Sądu krajowego w Krakowie: sekretarzem sądowym wyższego Sądu krajowego w Krakowie posiadającego tytuł i charakter sekretarza rady adjunkta sądowego dr. Leona Barańskiego w Krakowie;

sekretarzami sądowymi: adjunkta sądowego Aleksandra Namysłowskiego w Podgórzu dla Nowego Sącza, dr. Wojciecha Dąbrowskiego i Emila Eibenschütza w Krakowie dla Krakowa, Stanisława Dzikiewicza w Wadowicach dla Wadowie, Juliana Zagórowskiego w Jasle dla Jasła, Marcina Stübera w Gorlicach dla Jasła, Mieczysława Kiekiego w Miłowie dla Wadowie, Marcina Staszczaka w Rzeszowie dla Rzeszowa, Celestyna Męcińskiego w Gorlicach dla Tarnowa, Jana Podoleńskiego w Bochni dla Krakowa, Józefa Wietrznego w Zatorze dla Wadowie, Jana Fabiana w Podgórzu dla Jasła, Stanisława Ozachnieckiego w Starym Sączu dla Nowego Sącza, Floryana Popiela w Krakowie dla Krakowa, Józefa Gorączkę w Kolbuszowej dla Krakowa, Stanisława Zacharyasza w Tarnobrzegu dla Wadowie, Jana Hałatkiewicza w Bochni dla Krakowa, Zacharyasza Gutowskiego w Gry-

bowie dla Wadowie, Władysława Krzyszkowskiego w Rzeszowie dla Rzeszowa, Dawida Spitzera w Ropczycach dla Mielca, adwokata dr. Tadeusza Bresiewicza w Kalwarii dla Krakowa.

Dalej zamianował P. Minister sędziami powiatowymi, adjunktów sądowych: Ludwika Dobrowolskiego w Nowym Sączu dla Mszany Dolnej, Władysława Barańskiego w Chrzanowie dla Krościenka, dr. Karola Müller-Bojsławskiego w Jasle dla Żmigrodu, Wojciecha Pawlikowskiego w Krzeszowicach dla Tuchowa, Stanisława Kuzię w Kętach dla Ulanowa, Andrzeja Madejskiego w Andrychowie dla Jordanowa.

Zastępcami prokuratorów Państwa w okręgu lwowskiego wyższego Sądu krajowego, adjunktów sądowych: Wicentego Mromlińskiego w Czortkowie dla Sambora, Wacława Czernego w Brzeżanach dla Brzeżan, Kazimierza Monnego w Żółkwi dla Przemyśla, Emila Fabrego w Tarnopolu dla Tarnopola i Mieczysława Bartha we Lwowie dla Lwowa.

Zastępcami prokuratorów państwa w okręgu krakowskiego wyższego Sądu krajowego adjunktów sądowych: Antoniego Piotrowskiego w Krakowie dla Krakowa, Rudolfa Pelza w Tyczynie dla Tarnowa, Józefa Kazimierza Jakubowskiego w Białej dla Rzeszowa, Franciszka Brzozowskiego w Tarnowie dla Wadowie, Kazimierza Czystaczana w Krakowie dla Krakowa, Maryana Czernego w Krośnie dla Nowego Sącza, Leona Jasiewicza w Skawinie dla Rzeszowa, Władysława Mossora w Białej dla Tarnowa, Teodora Ligęzę-Przychodzkiego w Nowym Sączu dla Rzeszowa i Witolda Chwaliłbowski w Krakowie dla Krakowa.

Wiedeń, 15 września. *Wiener Ztg.* ogłasza rozporządzenie P. Ministra handlu, wydane w porozumieniu z P. Ministrem wyznań i oświaty, z dnia 13 września b. r., w sprawie oznaczenia przemysłowych zakładów naukowych, których świadectwa uprawniają do objęcia przemysłów rękodzielniczych. Według tego rozporządzenia na listę przemysłowych zakładów naukowych, których świadectwa uprawniają do objęcia przemysłów rękodzielniczych, przyjęto następujące przemysłowe szkoły zawodowe:

w tokarstwie: szkoła zawodowa dla przemysłu drzewnego przy państwowej szkole przemysłowej we Lwowie;

w ślusarstwie: oddział ślusarski dla ślusarstwa budowlanego i artystycznego przy państwowej szkole przemysłowej we Lwowie;

w stolarstwie: szkoła zawodowa dla przemysłu stolarskiego przy państwowej szkole przemysłowej we Lwowie.

Świadectwa naukowego warsztatu szewskiego w Starym Sączu uprawniają do objęcia rzemiosła szewskiego; świadectwa oddziału dla malarstwa dekoracyjnego przy państwowej szkole przemysłowej we Lwowie i oddziału dla malarstwa dekoracyjnego przy państwowej szkole przemysłowej w Krakowie uprawniają do objęcia zawodu malarstwa pokojowego.

Wiedeń, 15 września. *Arbeiter Ztg.* donosi z Budapesztu: Policja zakazała odbycia pochodu demonstracyjnego socjalnych-demokratów, który zamierzono odbyć w dniu 19 b. m. z powodu bytności cesarza Wilhelma w Budapeszcie.

Ateny, 15 września. Rząd grecki depozował 40.000 funtów szterlingów na zapłatę przypadającego na 1 października b. r. kuponu od greckiego długu publicznego.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 15go września 1897, godzina 2 minut 15. Alpejskie Towarzystwo górnicze 137-50, Węgierskie akcje kredytowe 393—, Akcje anglo-austriackie 165—, Akcje banku Union 296-50, Akcje kolei południowej 85-50, Losy tureckie 65 30, Akcje kolei państwowej 343-75, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 285—, 4-procentowe galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 98—, Akcje tytoniowe 160 75, węgierskie obligacje indemnizacyjne 97-70, Akcje kolei Ebental 256 50, Akcje banku dla krajów koronnych 233—, 4-procentowa węgierska renta złota 122-35, Akcje banku związkowego 255-50, Rubel papierowy 1-27-75, Węgierska renta papierowa 99 65, Kredytowe ziemski 458—, Kredyty 362 75, Bimamurania 262 50. Uspokobienie spokojne.

Telegramy zbożowe z dnia 14 września 1897 r. Wiedeń: okowita per 10.000 liter prompt 20— do 20-20 ztr. Budapeszt: Pszenica na jesień 11 90 do 11-92 zł. Berlin: przenica na wiosnę —— zł.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki.

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1897. (Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara średnio-europejskiego).

Dr. Leon Rapp 1199 lekarz chorób skórnych i wenerycznych powrócił i ordynuje, ul. Piekarska 15.

Winogrona kuracyjne z Meranu 10 funtów brutto franko, wszędzie, 2 zł., wysła Hanns Tauber, Meran w Tyrolu. 1151

Od Ekspedycyi. Do dzisiejszego numeru dołącza się Cennik nasion dla obecnych i wczesnych wiosennych zasiewów, tudzież pasów do maszyn i różnych artykułów gospodarskich Tecfila Łuckiego w Melnie, poczta i telegraf Strzeliska nowe, stacya kolei Bóbrka.

Przyjechali do Lwowa dnia 14 września 1897. HOTEL GEORGE. PP. W. Madeyska z Parchacza, R. Janicki i Guzkowski z Berezowicy, Dr. H. Wielowiejski z Wiednia, M. Morawski z Bybła, J. Biliński z Wierzbicy, S. Gołaszewski z Toustobab.

HOTEL IMPERIAL. PP. J. Bogusz z Rzemienia, A. Skrzyński z Żurawna, K. Czech de Lindenwald z Bierzanowa, F. Czerwiakowski z Warszawy, J. Strojnowski z Łopiennik (Król. polsk.)

HOTEL EUROPEJSKI. PP. A. br. Horroch z Winniczek, K. Sidorowicz z Zaleszyk, C. Hofmann z Brodów, J. Sielecki z Limanowy, J. Znamirowski z Kryniey, M. Lipiński z Sanoka

HOTEL BELLEVUE. PP. M. Parnas z Droboczyca, E. Lubinger z Poduża, M. Blasberg z Krakowa, J. Fuchs z Czerniowiec, S. Pacześniowski z Schodnicy.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dni powszednie 20 ct., w niedzielę wolny.

Table of train schedules with columns for destination (do Lwowa, ze Lwowa), departure times, and train numbers. Includes routes to Podwoleczysk, Krakowa, Iekan, Janowa, and Sokala.

Noce godziny od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są tusteml rankami. — Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Table of exchange rates and prices for various goods and services in Lviv, dated September 15, 1897. Includes sections for bank exchange rates, interest rates, and commodity prices.

Table of public debts and obligations, including interest rates for various government bonds and loans, such as 'Dług państwa' and 'Obligacje kolejowe'.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and foreign exchange rates for different banks and locations.

Table of bank exchange rates and interest rates for various banks, including 'Banko Anglo austr.', 'Banko austr.', and 'Banko lwow-czern.'.

Table of exchange rates for the Vienna market (Kurs giełdy wiedeńskiej) as of September 13, 1897, listing rates for various commodities and currencies.

Table of public debts and obligations, including interest rates for various government bonds and loans, such as 'Dług państwa' and 'Obligacje kolejowe'.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and foreign exchange rates for different banks and locations.

Table of bank exchange rates and interest rates for various banks, including 'Banko Anglo austr.', 'Banko austr.', and 'Banko lwow-czern.'.

Jako korzystną lokacyę kapitałów polecamy: Listy zastawne Tow. rBed. ziemsk., Listy zast. Banku krajowego, Listy zast. kanku hipoteczn., Obligacye te kupujemy i sprzedajemy najkorzystniej.

Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi wykonywujemy odwrotną pocztą.

Licytacje.

L. 7225 (7323 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 15 października 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 12 listopada 1897 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 11 według wyk. hip. 55 ks. gr. gm. Woternichy Jakóba Hajduna własnej na rzecz Banku wzajemnych ubezpieczeń Slavia w Pradze pto 121 zł. z pn.

Cena wywołania 389 zł.
 Wadyum 38 zł 90 ct.
 Resztę warunków, akt oszacowania, wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. dr. Longina Ozarkiewicza w Gródku.

C. k. Sąd powiatowy.
 Gródek, dnia 25 stycznia 1897.

L. 7223 (7324 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 15 października 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 12 listopada 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 129 według wyk. hip. 59 i 285 ks. gr. gm. Wołeczuchy Józefa Ardela i Jana Ardela własnych na rzecz Banku wzajemnych ubezpieczeń Slavia w Pradze pto 212 zł 37 ct. z pn.

Cena wywołania 1002 zł.
 Wadyum 101 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem A. Henze c. k. notaryusza w Gródku.
 Gródek, 22 czerwca 1897.

L. 27700 (7407 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 45 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotece służącej realności objętej wyk. hip. l. 406 ks. gr. Borysławia przedtem Motia Feilera obecnie Mojżesza Izaka Kornhabera własnej na rzecz Skarbu państwa w dniach 14 października 1897 i 15 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny wywołania 450 zł. w. a., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10% ceny wywołania.
 Kuratorem nieznanego wierzycieli mianowano adwokata dr. Władysława Szajnę w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Drohobycz, 10 stycznia 1897.

L. 7811 (7384 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Tarnowskiej kasy Oszczędności w kwocie 259 zł 26 ct. odbędzie się w gmachu sądowym 18 października i 15 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 88 gm. Kliszów.

Cena wywołania 2433 zł.
 Wadyum 248 zł.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Brandt.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny, akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Mielec, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 6088 (7188 2-3)

Pilźnieński Sąd powiatowy ogłasza, iż na zaspokojenie rat alimentacyjnych Agnieszki Stasik w ilości 58 zł. 50 ct. i 12 zł. odbędzie się w tymże sądzie w dniach 19 października 1897 i 30 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 z rana egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności whl 96 ks. gr. gm. Łęki górnej objętej do Wojciecha Dańka należącej.

Cena wywołania 776 zł.
 Wadyum 77 zł. 60 ct.
 Reszta warunków, licytacyjnych akt oszacowania i wyciąg hipoteczny są do przejrzania w registraturze sądu.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. Fiderkiewicza z Pilzna.
 Pilzno, dnia 2 sierpnia 1897.

L. 9917 (7469 2-3)

Zur Hereinbringung der der Bukowiner Credit-Anstalt gegen Feder Senczak Sohn des Hnat zustehenden Forderung von restlichen 286 fl. 16 kr. sn. G. wird am 21 October 1897 und 23 November 1897 jedesmal

um 10 Uhr v. M. im hiesigen Gerichtsgebäude die öffentliche Feilbietung der dem Schuldner eigenthümlich gehörigen Realitäten G. B. E. Zl. 189, 278 und 298 der Kat. Gemeinde Rakowiec stattfinden.

Der Ausrufungspreis für a) den Grbkörper Einl. Zl. 189 beträgt 490 fl., für b) den Grbkörper Einl. Zl. 278 90 fl. u für c) den Grbkörper Einl. 298 20 fl.

Das Vadium ad a) 49 fl., ad b) 9 fl., ad c) 2 fl.

Die fernern Feilbietungsbedingungen und der Grundbuchsatzug können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Zum Kurator für die unbekanntem Gläubiger wurde der k. k. Notar Studziński in Solotwina ernannt.

K. k. Bezirksgericht.
 Solotwina, den 26 März 1897.

L. 7224 (7325 2-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 15 października 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 12 listopada 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 50 według wyk. hip. 11 ks. gr. gminy Kamienobród nieletnich Katarzyny i Kseni Andreiszew własnej na rzecz Banku wzajemnych ubezpieczeń „Slavia” w Pradze pto 234 zł. 37 ct. a. w. z pn.

Cena wywołania 1088 zł.
 Wadyum 109 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Adolfa Henzego notaryusza w Gródku.

C. k. Sąd powiatowy.
 Gródek, dnia 23 czerwca 1897.

L. 9153 (7211 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o 10 godz. rano w dniu 15 października 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 12 listopada 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 513 i połowy realności l. wyk. hip. 514 ks. gr. gm. Lubień wielki Anny Brückner własnej na rzecz Pauliny Tchorzewskiej pto 150 zł. a w. z pn.

Cena wywołania 322 zł. 50 ct.
 Wadyum 32 zł 25 ct.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem A. Henze c. k. notaryusza w Gródku.

C. k. Sąd powiatowy.
 Gródek, dnia 3 sierpnia 1897.

L. 5394 (7333 2-3)

W celu wydobywania na rzecz Israela Beera kwoty 112 zł. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużników Józefa Tropole i Katarzyny Tropole należących realności whl. 429, 331, 334 ks. gr. gminy Krościenko objętej na ad 1) 655 zł., ad 2) 600 zł., ad 3) 50 zł. a. w. w dniu 15 października 1897 i 17 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżej lub za cenę szacunkową na drugim także poniżej takowej nastąpi.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.
 Resztę warunków można w tusąd. registraturze przejrzeć.

Kuratorem wierzycieli jest p. adw. dr. Schenker w Przemyślanach.
 Przemyślany, 31 lipca 1897.

L. 1314 (7334 2-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się w dniach 15 października 1897 i 12 listopada 1897 każdym razem o 10 godzinie rano publiczna licytacja w Łapiszowie położonej wyk. hip. Nr. 94 objętej na imię Stefani Konopkovej i Maryanny Jędralowej, Jędrzeja Bartoska, Katarzyny Steimach, Józefy Szezygowej, Maryanny Ozajkovej, Herza Greismana, Jędrzeja Piotrowskiej i Józefy Piotrowskiej zapisanej w celu zniesienia wspólnej własności takowej.

Cena wywołania 2650 zł.
 Wadyum 265 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Ludwika Miąsika z Rozwadowa.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Rozwadów, 25 lipca 1897.

L. 8066 (7335 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Arona Fischera przeciw Pałahnie Tymczuk i Parascie Tymczuk o zapłacenie kwoty 50 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 18 października 1897 i dnia 17 listopada 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie tut.

przymusowa sprzedaż 2/5 części realności wyk. hip. l. 385 ks. gr. gm. Beł-Łuża objętej Pałachny i Paraski Tymczuków własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 98 zł., zaś wadyum 10% tychże.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Markussohn ze Śniatyna.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.

Śniatyn, dnia 27 lipca 1897.

L. 5133 (7210 2-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 15 października 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 12 listopada 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 231 według wyk. hip. 669 ks. gr. gm. Gródek Auny Lehman 2o Herman własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Komarnie pto 100 zł. z pn.

Cena wywołania 325 zł.
 Wadyum 33 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem A. Henze c. k. notar. w Gródku.
 Gródek, 20 maja 1897.

L. 7222 (7322 2-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 15 października 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 12 listopada 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 146 według wyk. hip. 51 ks. gr. gm. Wołeczuchy Franciszka Hajdima własnej na rzecz banku wzajemnych ubezpieczeń „Slavia” w Pradze pto 174 zł. 64 ct. a. w. z przyn.

Cena wywołania 526 zł. 50 ct.
 Wadyum 53 zł. a. w.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Adolfa Henzego c. k. notaryusza w Gródku.

C. k. Sąd powiatowy.
 Gródek, 22 czerwca 1897.

L. 2320 (7416 3-3)

Dnia 20 września b. r. o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze podpisanego c. k. zarządu licytacja za pomocą ofert pisemnych celem dostawy w roku 1898: 18.000 kłgr. oleju rzepakowego podwójnie rafinowanego do świecenia.
 3.000 kłgr. oliwy mineralnej do smarowania maszyn.

Oferty wnosić można albo na obydwu materyały lub jeden z nich.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w zwykłych godzinach urzędowych w biurze podpisanego c. k. zarządu.
 C. k. zarząd salinarny.
 Wieliczka, 9 września 1897.

L. 2319 (7424 3-3)

Dnia 21 września b. r. o godzinie 11 przed południem. odbędzie się w biurze podpisanego c. k. zarządu salinarnego licytacja za pomocą ofert pisemnych, celem dostawy w roku 1898 paszy dla koni a mianowicie: 36 000 kłgr. owsa,
 47 000 kłgr. siana,
 7 500 kłgr. słomy.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w zwykłych godzinach urzędowych w biurze c. k. zarządu salinarnego w Wieliczce.

C. k. Zarząd salinarny.
 Wieliczka, 9 września 1897.

L. 13996 (7401 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 884 zł. 60 ct. w. a. z pn. na rzecz egzekucyjnej popierającej Rypsyny Piątkiewicz odbędzie się dnia 27 września 1897 i 19 października 1897 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 4 egzekucyjną sprzedaż realności dłużników Szymona Dawidowicza, dalej nieletnich dzieci s. p. Teodozji Dawidowicz, Marceli, Joachima, Maryi Pelagii i Antoniego Dawidowiczów, dalej pełnoletnich Tekli Michałowicz i Auny Dawidowicz własnej whl. 1445 objętej w Tarnopolu w Gajach położonej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 3194 zł. w. a.
 Wadyum 320 zł. w. a.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 16 sierpnia 1897 prawa zastawu uzyskali lub którzyby uchwała niniejsza względem pozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu do ręczonej być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum

p. adw. dr. Pohoreckiego a p. adw. dr. Zarzyckiego zastępcą tegoż.
 Tarnopol, 28 sierpnia 1897.

L. 10646 (7405 3-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Szymona Klamki do Maryanny Sasurowej w kwocie 32 zł. 52 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 14 października i 18 listopada 1897 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja 8/20 części realności pod lwh. 171 w Libiążu m. położonej dłużniczki własnej.

Cena wywołania 384 zł.
 Wadyum 38 zł. 40 ct.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. Sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Józef Kremer, z substytucją adw. dr. Kepplera.
 Chrzanów, 1 sierpnia 1897.

L. 2461 (7260 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Izaaka Müllera przeciw Janowi Parylakowi pto 98 zł. 37 ct. odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch terminach to jest dnia 14 października 1897 i dnia 15 listopada 1897 zawsze o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż połowy realności lwh 131, 1/4 części realności lwh. 129, 3/24 części posiadłości lwh. 130 i 45/720 części posiadłości lwh. 136 ks. gr. gm. Powroźnik objętych Jana Parylaka własnych.

Cena szacunkowa wynosi 674 zł. 67 1/2 ct.
 Wadyum 68 zł.
 Warunki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz Jan Arlet.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Muszyna, 30 czerwca 1897.

L. 8131 (7411 3-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 28 września 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 2 listopada 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności według całego wyk. hip. 64 i 36/192 części realności lwh. 74 ks. gr. Mszana górna dawnej s. p. Wojciecha Zapalka własnej na rzecz Schindli Blech pto 20 zł 50 ct z pn.

Cena wywołania 2035 zł. 88 ct.
 Wadyum 203 zł. 58 ct.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza w Mszanie dolnej E. Wintera.
 Mszana dolna dnia, 2 stycznia 1897.

L. 8634 (7413 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Stanisława Bochenka w kwocie 47 zł. 62 ct. odbędzie się w dniu 11 października 1897 i w dniu 15 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności lwh. 38 ks. gr. gm. Ruda objętej dłużnika Józefa Fereta własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 375 zł.
 Wadyum 37 zł. 50 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adwokat dr. Ujejski w Ropczycach.
 Ropczyce, 4 sierpnia 1897.

L. 5559 (7459 1-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 30 września 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 4 listopada 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności whl. 98, 334, 343, 345 i 365 ks. gr. gm. kat. Szyppowce objętych, z których realność whl. 98 objęta własność Kościa Juraka, realność whl. 334 własność Fedora Złotego, realność whl. 343 własność Marka Szapiry, realność whl. 345 własność Izaka Felkenfiek i w końcu realność whl. 365 własność Mikołaja Brzeziny syna Petra stanowią na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 55 zł. 55 ct., z przyn.

Cena wywołania dla realności whl. 98 ks. gr. gm. Szyppowce kwotę 107 zł., dla realności whl. 334 ks. gr. gm. Szyppowce kwotę 60 zł., dla realności lwh. 343 ks. gr. gm. Szyppowce kwotę 60 zł., dla realności whl. 345 ks. gr. gm. Szyppowce 70 zł., dla realności whl. 365 ks. gr. gm. Szyppowce kwotę 40 zł.

Wadyum 10%.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby na tych realnościach po 10 lutym 1896 prawa rzeczowe nabyli ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Marka Kronika w Tlustem.
 Tluste, dnia 31 lipca 1897.

Celem zabezpieczenia prawa poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębu mięsa (ust. 16 czerwca 1877 Nr. 60 dz. u. p.) jakoteż od wina, moszczu owocowego i winnego (ust. z 17 lipca 1862 Nr. 55 dz. u. p. i z 8 maja 1875 Nr. 85 dz. u. p.) w okręgach niżej wykazanych na przeciąg roku 1898 albo na lata 1898, 1899 i 1900 z prawem wypowiedzenia lub też bezwarunkowo na lat 3 t. j. od 1898 do 1900 złącznie rozpisuje się niniejszem na dzień 4 października 1897 publiczną licytację pod następującymi warunkami:

1. Do dzierżawy przypuszcza się każdego, kto wedle ustaw od zawarcia kontraktu wykluczony nie został;
2. Mający chęć licytowania winien wykazać się przed komisją licytacyjną kwitem kasowym na 10 pr. wadium złożone w gotówce lub efektach kwalifikujących się do przyjęcia na wadium.
3. Zastępcy powinni się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sądownie lub notaryalnie legalizowanem.
4. Pisemne oferty zaopatrzone 10 pr. wadium, należy wnieść do naczelnika okręgu skarbowego we Lwowie najdalej do 3 października 1897 do godz. 1 południu.
5. Blizsza wiadomość o warunkach dzierżawy i miejscowościach w pojedynczych okręgach położonych, można zasięgnąć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie jakoteż we wszystkich nadzorach c. k. straży skarbowej lwowskiego okręgu skarbowego.

W Y K A Z

okręgów dzierżawnych lwowskiego okręgu skarbowego w których prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina z dniem 1 stycznia 1898 na nowo ma być wydzierżawione

L. porządk.	Przedmiot dzierżawy	Nazwa okręgu dzierżawnego	Cena wywołania		Wysokość wadium	Licytacja odbędzie się	U W A G A
			złr.	ct.			
1	Prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa	Bóbrka	3210	77	322	Dnia 4 października 1897 od godz. 8 rano do 1 połud.	W myśl §§. 2 i 10 ust. z 15 kwietnia 1894 nr. 33 Dz. u. kraj obowiązuje i jest każdy dzierżawca pobierać na żądanie Wydziału krajowego, dodatek krajowy do podatku konsumcyjnego od wina moszczu winnego i owocowego w wysokości 30% jak długo ten dodatek istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczać 30% czynszu dzierżawnego umówionego za prawo poboru sumego podatku Zmiana tego dodatku krajowego ma ten sam skutek co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.
2		Jaryczów	1806	—	181		
3		Strzeliska	1051	75	106		
4		Szczerzec	1963	—	197		
5		Winniki	1635	—	164		
6	Prawo poboru podatku konsumcyjnego od wina	Żurawno	1855	—	186	Dnia 4 października 1897 od godz. 8 rano do 1 połud.	
1		Gródek	543	—	55		
2		Jaryczów	10	—	1		
3		Mikołajów	90	—	9		
4		Rozdół	170	—	17		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego

Lwów, dnia 7 września 1897.

L. 2340 (7433 1-3)

Dnia 22 września b. r. o godz. 11 przed południem odbędzie się w biurze podpisanego c. k. Zarządu salinarnego licytacja za pomocą ofert pisemnych, celem dostawy następujących materiałów w r. 1898:

- Łaty ciosane jodłowe 5.7 m. długie, 5 cm. grube, 6 cm. szerokie 300 sztuk.
- " rżnięte 5.7 " 4 " 5.5 " 1500 "
- Deski jodłowe 5.7 m. długie, 1 1/2 cm. grube, 26 cm. szerokie 100 sztuk
- " " " 2 " " 26-31 cm. szerokie 600 sztuk
- " " " 2 1/2 " " " " " 3500 sztuk
- " " " 4 " " " " " 2100 "
- " " " 5 " " " " " 300 "
- " " " 8 " " " " " 40 "
- Deski jodłowe 4 cm. grube 6 m. długie 26-31 cm. szerokie 300 sztuk
- Deski bukowe 5 cm. grube 26 cm. szerokie 3-8 m. długie 300 sztuk
- Deski sosnowe 5.7 m. długie 5 cm. grube 31 cm. szerokie 200 sztuk
- " " " 8 " " " " " 150 sztuk
- Deski świerkowe 6 m. długie, 2 cm. grube 26-31 cm. szerokie 30 sztuk
- " " " 2 1/2 " " " " " 50 "
- " " " 4 " " " " " 30 "
- " " " 5 " " " " " 30 "
- Drzewo ciosane jodłowe 2-6 m. dług. 16|16-32|32 cm. grube m³ 50
- Drzewo ciosane dębowe 2-6 m. dług. 16|16-32|32 cm. grube m³ 30
- Drzewo opałowe sosnowe w łupkach a 1 m. długie m³ 150

Dokładnie sporządzone i opieczętowane oferty, ostemplowane znacznikiem na 50 kr. zawierające wadium wynoszące 5 pr. oferowanej kwoty, zaopatrzone klauzulą, iż oferentów dokładnie są znane warunki licytacyjne, iż tymże się bezwarunkowo poddaje.

Na kopercie oferty należy umieścić napis „Oferta N. N. na dostawę materiału tartego i drzewa opałowego na r. 1898“ wnieść należy najpóźniej w dniu licytacji do godz. 11 1/2 przed południem.

Blizsze warunki licytacyjne, które oferenci własnoręcznie podpisać mają, przejrzyć można w zwykłych godz. urzędowych w biurze podpisanego c. k. Zarządu.

C. k. Zarząd salinarny.

Wieliczka, dnia 11 września 1897.

L. 3722 (7442 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności miejskiej kasy oszczędności w Bochni w kwocie 90 zł. a. w. z pn. odbędzie się w Sądzie tutejszym w dniach 24 września 1897 i 25 października 1897 każdym razem o 10 godzinie z rana publiczna licytacja sumy 460 zł. a. w. na rzecz masy spadkowej Karola Hodboda na karcie ciężarów realności whl. 258 gm. Bochnia objętej wpisanej.

Cena wywołania 460 zł. Wadium 46 zł. a. w. Resztę warunków w Sądzie przejrzyć można.

C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 13 maja 1897.

L. 2343 (7501 1-3)

Dnia 23 września b. r. o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze podpisanego c. k. Zarządu salinarnego, licytacja za pomocą ofert pisemnych, celem dostawy w r. 1898, następującego materiału budulcowego a mianowicie:

- Drzewo jodłowe okrągłe 8-10 cm. grube 9-5 m. długie sztuk 400,
- Drzewo jodłowe okrągłe 16 cm. grube 6.63 m. długie sztuk 200,
- Drzewo jodłowe okrągłe 18 cm. grube 6.63 m. długie sztuk 190,
- Drzewo jodłowe okrągłe 21 cm. grube 6.63 m. długie sztuk 700,
- Drzewo jodłowe okrągłe 24 cm. grube 6.63 m. długie sztuk 850,
- Drzewo jodłowe okrągłe 26 cm. grube 6.63 m. długie sztuk 1500,

- Drzewo jodłowe okrągłe 29 cm. grube 6.63 m. długie sztuk 2000,
- Drzewo jodłowe okrągłe 31 cm. grube 6.63 m. długie sztuk 1900,
- Drzewo jodłowe okrągłe 37 cm. grube 6.63 m. długie sztuk 40,
- Drzewo jodłowe okrągłe 26-29 cm. grube 8 m. długie sztuk 200,
- Drzewo jodłowe okrągłe 26-29 cm. grube 10.5 m. długie sztuk 50,
- Drzewo okrągłe sosnowe do pomp 30-32 cm. grube 3.8 m. długie sztuk 50.

Dokładnie sporządzone i opieczętowane oferty ostemplowane znacznikiem na 50 ct., zawierające wadium w wysokości 5% oferowanej kwoty i zaopatrzone klauzulą, iż oferentowi dokładnie są znane warunki licytacyjne i że tymże się bezwarunkowo poddaje, wnieść należy najpóźniej do godziny 11 z rana w dniu licytacji na ręce c. k. Naczelnika.

Na kopercie oferty należy umieścić napis: „Oferta N. N. na dostawę materiału budulcowego w r. 1898“.

Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godzinie 11 1/2 przed południem.

Blizsze warunki licytacyjne, które oferenci własnoręcznie podpisać mają, przejrzyć można w zwykłych godzinach urzędowych w biurze podpisanego c. k. Zarządu.

C. k. Zarząd salinarny.

Wieliczka, d. 12 września 1897.

L. 5779 (7460 1-3)

Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes in Zaleszczyki in der Executionsangelegenheit

der Filiale der k. k. priv. gal. Actien Hypothekbank in Czernowitz gegen Julian Krzczunowicz pto 300 fl. ö. W. s. n. g. wird bekannt gegeben, dass am 13 October 1897 und 17 November 1897 jedes mal um 10 Uhr Vormittags im Amtlocale die öffentliche zwangsweise Feilbietung des in der Grundbuchsseinlage 2, 13 der Catastralgemeinde Lesieczniki enthaltenen auf den Namen des Julian Krzczunowicz eingetragenen Grundbuchkörpers zu Gunsten der Filiale der k. k. priv. gal. Actien Hypothekbank in Czernowitz stattfinden wird mit dem dass dieser Grundbuchkörper am ersten Termine nur um oder über den Ausrufungspreis, am zweiten Termine aber um jeden beliebigen Preis selbst unter dem Ausrufungspreise an den Meistbietenden hintangegeben wird.

Als Ausrufungspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 183 fl. Das Vadium auf 17 fl. bestimmt. Schätzungsact, Grundbuchsatz, und übrige Feilbietungsbedingungen liegen in der Registratur zur Einsichtnahme.

Für die Hypothekargläubiger welche über das Feilzubiethende Grundbuchkörper nach dem 22 April 1897 ein Hypothekenrecht erworben haben, oder welchen aus anderen Gründen die gerichtlichen Anordnungen nicht zugestellt werden könnten, wird k. k. Notar Anton Gross in Zaleszczyki zum Curator bestellt.

Zaleszczyki, 15 August 1897.

L. 5485 (7478 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Rozalii Pflanzler w kwocie 4 zł. 50 ct. a. w. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 14 października 1897 i 15 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 rano publiczna licytacja realności wyk. hip. nr. 95 gm. kat. Rzezawa objętej Józefa Longi własnej.

Cena wywołania 2930 zł. w. a.

Wadium 293 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzyć.

C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 30 czerwca 1897.

L. 5204 (7447 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 5 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Mojżesza Bodnera w tut. sądzie powiatowym sprzedaż połowy posiadłości lwh. 50 gm. kat. Szezawnicy obj. dłużnika Antoniego Węglarza własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 15 października 1897 i 19 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Kuratorem wierzyteli ustanowiony c. k. notaryusz p. Marcelli Gorączko w Krościenku. Wadium wynosi 10 zł. a. w.

C. k. Sąd powiatowy.

Krościenko, dnia 25 sierpnia 1897.

L. 5787 (7492 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Winnikach podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 600 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 15 października 1897 i dnia 15 listopada 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności 4/8 l. wyk. 47 i całego wyk. hip. l. 340 w Mikłaszowie położonych dłużników Redora i Paraskewii małżonków Woźnych własnych.

Cena wywołania 3600 zł.

Wadium 360 zł. w. a.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tut. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Winniki, 31 lipca 1897.

L. 1897 (7510 1-3)

W c. k. głównej fabryce tytoniu w Krakowie odbędzie się 11 października 1897 o godz. 12 w południe licytacja za pomocą wniesienia pisemnych ofert w celu zabezpieczenia dostawy desek i węgla potrzebnych w roku 1898.

Blizsze warunki dostawy mogą być przejrzone w tut. c. k. głównej fabryce tytoniu w godzinach urzędowych.

Kraków, 9 września 1897.

L. 1405 (7208 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie zarządza na dzień 26 października 1897 za jakąkolwiek cenę o godz. 10 przedpołudniem w sali rozpraw tegoż sądu publiczną sprzedaż licytacyjną nieruchomości objętych wyk. hip. l. 96 ks. gr. gm. kat. Cieszanów będących własnością wspólną Rozalii Gadlewicz Jedrzeja i Piotra Ciekiewiczów w celu zniesienia współwłasności

Cena wywołania wynosi 1150 zł. 32 ct.

Wadium 105 zł. 13 ct. w. a.

Cieszanów, 25 czerwca 1897.

Konkursa.

L. 1077 (7393 3-3)

KONKURS.

Zwierzechność gminna miasteczka Głogowa na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia 29 sierpnia 1897 ogłasza konkurs ce-

lem obsadzenia posady lekarza miejskiego z płacą 500 zł. rocznie.

Posada ta zostanie nadana prowizorycznie na rok jeden, poczem nastąpi stabilizacja.

Kompetenci raczą się wykazać dyplomem i praktyką szpitalną a odnośnie podania wraz z odpowiednimi świadectwami przesłać do Zwierzchności gminnej Głogów do 5 października 1897.

Głogów, 5 września 1897.

Burmistrz: Antoni Grodecki.

L. 3932 (7425 3-3)

Przy magistracie miasta Brzeżan jest do obsadzenia posada budowniczo-go miejskiego.

Z posadą tą połączona jest stała-roczna płaca w kwocie 500 zł. i 15 pr. dodatkiem aktywalnym, dalej po uzyskaniu stabilizacji, prawo do dwóch pięcioleci po 100 zł. i do emerytury.

Stabilizacja nastąpić może po jednoroocznej zadawalniającej służbie za uchwałą Rady miejskiej.

Od ubiegającego się o tę posadę wymaga się kwalifikacji przepisanej rozporządzeniem Wys. Wydziału krajowego z dnia 29 maja 1891 nr. 67 Dz. ust. kr., względnie ustawą z dnia 26 grudnia 1893 nr. 193 Dz. pr. p. tudzież dowodu nieprzekraczalnego 40 roku życia.

Do podań, które wniesione być mają do tutejszego magistratu najdalej do końca listopada 1897 r. należy dołączyć:

1. metrykę urodzenia;
2. dowód wymaganej kwalifikacji;
3. świadectwo moralności tudzież dowód dotychczasowego zajęcia;
4. świadectwo zdrowia i
5. dowód znajomości obu języków krajowych w słowie i piśmie, tudzież języka niemieckiego.

Z Magistratu.

Brzeżany, dnia 28 sierpnia 1897.

(7458 2-3)

Pisarz biegły w manipulacji zwłaszcza w dziale karnym będzie natychmiast przyjęty za miesięcznym wynagrodzeniem 30 zł.

Wymagane świadectwa w oryginale.

C. k. Sąd powiatowy.

Ślemień, dnia 8 września 1897.

L. 3340 (7472 2-3)

KONKURS

Przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnowie została opróżniona posada pomocnika woźnych z roczną płacą 300 zł. w. a. i 25% dodatkiem aktywalnym.

Podania o tę posadę należy wnieść do c. k. Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie do 14 października 1897.

Tarnów, 12 września 1897.

L. 52856 (7489 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania stypendyumu z fundacji s. p. ks. Tomasza Kiebusiewicza o rocznych 200 zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyumu to otrzymać i pobierać mogą uczniowie krajowych szkół gimnazjalnych, realnych lub rolniczych, wykazujący pokrewieństwo z fundatorem s. p. ks. Tomaszem Kiebusiewiczem, rz. k. plebanem w Dzikowcu.

Z pomiędzy dwóch lub więcej ukwalifikowanych kandydatów służy pierwszeństwo temu, który odznacza się nad innych pilnością i dobrem zachowaniem się.

Prawo nadawania tego stypendyumu służy Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnieść za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć do nich metrykę urodzenia, świadectwo szkolne z ostatniego półrocza, świadectwo ubóstwa i dowody pokrewieństwa z s. p. fundatorem.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem

We Lwowie, dnia 31 sierpnia 1897.

L. 5480 (7474 1-3)

KONKURS

Przy Sądzie powiatowym w Makowie opróżniona została posada woźnego z roczną płacą 250 zł., dodatkiem aktywalnym 25% tejże płacy, prawem postąpienia na wyższą płacę i umundurowaniem.

Podania o tę lub przy innym Sądzie powiatowym opróżnić się mogąca, dla wystużonych podoficerów zastrzeżoną posadę woźnego wnieść należy do 16 października 1897 do Prezydium Sądu obwodowego w Wadowicach.

Prezydium Sądu wyższego

Kraków, 9 września 1897.

L. 52104 (7487 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego a ewentualnie jeszcze dalszych trzech stypendyów po czterdziestu (40) zł. w. a. rocznie z fundacji dr. Antoniego Kaczkowskiego dla dzieci uczęszczających do szkół ludowych, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya z niniejszej fundacji są przeznaczone dla dzieci obojga płci z prawego łoża, liczących przynajmniej siedm lat, uczęszczających do szkół ludowych w Kutach lub innej miejscowości, nie wyżej jak do czwartej klasy, a wykazujących ubóstwo, w razie zaś jeżeli już do szkoły uczęszczają, także należyty postęp w naukach i nienaganne zachowanie się.

Pierwszeństwo między dziećmi mającemi tę kwalifikację mają krewni s. p. fundatora, a to w pierwszym rzędzie potomkowie s. p. fundatora w prostej linii, następnie inni krewni po mieczu, a wreszcie dzieci spokrewnione z s. p. fundatorem po kądzieli.

W braku krewnych posiadających wymaganą kwalifikację mogą się o niniejsze stypendya ubiegać dzieci ubogich mieszczan w Kutach.

Pobór stypendyum trwa z reguły do ukończenia czwartej klasy szkoły ludowej, może być jednak przedłużony celującemu stypendyście pod pewnymi warunkami aż do ukończenia gimnazjum, a celującym stypendyście na czas oznaczony w każdym wypadku z osobna w celu dalszego kształcenia się w jakimkolwiek zawodzie, tudzież najdłużej na trzy lata stypendyście, który po ukończeniu IV. klasy szkoły ludowej kształcił się praktycznie w rzemiośle lub handlu.

Prawo nadawania niniejszych stypendyów służy osobno w tym celu ustanowionej radzie zawiadowczej, ewentualnie zaś Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnieść za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15 listopada b. r. włącznie i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, dowody, że dziecko ubiegające się o stypendyum pochodzi z rodziny s. p. fundatora albo też jest dzieckiem ubogich mieszczan w Kutach, a ewentualnie jeżeli uczęszczało już do szkoły, także ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem. We Lwowie, dnia 3 września 1897.

L. 47393 (7490)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego stypendyum w rocznej kwocie 250 zł. w. a. z fundacji Jana Franciszka Kazimierza Sozańskiego, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya z tej fundacji są przeznaczone dla ubogich, moralnością i dobrymi postępami w naukach odznaczających się młodzieńców, urodzonych w Królestwie Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim i uczęszczających w obrębie tegoż kraju na wydział prawniczy lub lekarski, albo też do akademii technicznej.

Pierwszeństwo służy Sozańskim, dopiero w braku ukwalifikowanych kandydatów tego nazwiska mogą być niniejsze stypendya przyznane kandydatom noszącym inne nazwiska a wykazującym zresztą wymaganą kwalifikację. W obu kategoriach służy pierwszeństwo sierotom bez utrzymania.

Prawo nadawania stypendyów z niniejszej fundacji służy Wmu Drowi Stanisławowi Sozańskiemu c. k. Wicesekretarzowi w c. k. Ministerstwie kolejojem we Wiedniu, ewentualnie zaś Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada b. r. i załączyć metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa i świadectwa szkolne z ostatniego półrocz.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim. Lwów, dnia 1 września 1897.

L. 53040 (7488 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania jednego stypendyum z fundacji imienia Szczepana Mogiły Stankiewicza po 200 zł. w. a. rocznie ogłasza się niniejszym konkurs.

Bezwzględne pierwszeństwo do stypendyów z tej fundacji służy krewnym męża założycielki fundacji s. p. Eugenii z Lisowskich Stankiewiczowej, to jest krewnym s. p. Szczepana Stankiewicza herbu Mogiła, tak po mieczu jak i po kądzieli, bądź chłopcom bądź dziewczętom. Pomędzy krewnymi s. p. Stankiewicza bliżsi przed dalszymi, a ubożsi przed możniejszymi będą mieć pierwszeństwo.

Chłopcy otrzymać mogą stypendya z tej fundacji, jeżeli uczęszczają do szkół publicznych, z pomiędzy dziewcząt zaś przede wszystkim te, które kształcą się na nauczycielki, lub też uczęszczają do publicznych lub prywatnych (przez władzę upoważnionych) zakładów wychowawczych. Dziewczęta poble-

rać mogą stypendya najdłużej przez lat 10 i najdalej do ukończenia 18 roku życia.

Jeżeliby z krewnych s. p. Stankiewicza nie było kandydatów nadej korzystać mogą z stypendyów ubodzy młodzieńcy pochodzenia szlacheckiego obrz. rz. kat. uczęszczający do szkół publicznych, średnich lub wyższych, lub też do Krakowskiej szkoły sztuk pięknych.

Chcący się ubiegać o powyższe stypendya winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcji zakładu, do którego na naukę uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia, a względnie dowody pokrewieństwa ze s. p. Szczepanem Stankiewiczem mężem s. p. fundatorki.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Księstwem Krakowskim. We Lwowie, dnia 2 września 1897.

L. 1698 (7502)

KONKURS

Wydział powiatowy w Ropczycach rozpisuje niniejszym konkurs na posadę akuszerki okręgowej z siedzibą w Wielopolu. Do okręgu należeć będą gminy: Wielopole, Sosnice-Nawsie, Rzegocin, Brzeziny, Konice, Szkodna i Budzisz.

Płaca roczna wynosi 100 zł. płatna w ratach miesięcznych z dołu z kasy Reprezentacji powiatowej.

Obowiązki akuszerki okręgowej określone są rozp. wykonaw. do § 17 ustawy z dnia 17/2 1891 (Nr. 17 i 82 Dz. u. kr.)

Kandydatki ubiegające się o posadę mają przedłożyć metrykę chrztu, świadectwo ścisłego egzaminu z położnictwa, tudzież świadectwo moralności i dotychczasową praktykę.

Podania wnieść należy do Wydziału powiatowego do dnia 15 października 1897 roku.

Wydział powiatowy Ropczyce, dnia 8 września 1897.

Kuratele.

L. 5615 (7480 1—3)

Dla marnotrawnej Maryi Pniak, gospodyni z Rzezawy, ustanawia się kuratorem męża jej Józefa Pniaka.

C. k. Sąd powiatowy. Bochnia, 25 kwietnia 1896.

L. 12386 (7485 1—3)

Nisla Heller ze Stryja uznana umysłowo chora. Kuratorem Melech Heller ze Stryja ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy. Stryj, 9 sierpnia 1897.

L. 10285 (7443 1—3)

Dla umysłowo chorej Maryi Bretschneider ustanowiono kuratorem Karola Bretschneidera w Bochni.

C. k. Sąd powiatowy. Bochnia, 29 lipca 1897.

L. 1382 (7456 1—3)

Nykoła Uhoreczuk z Kamienicy uznany marnotrawcą.

Kuratorem jego ustanowiony Wasyl Olejnik wójt w Kamiennej.

Nadworna, dnia 13 lutego 1897.

L. 11206 (7461 1—3)

Pawło Buryj z Mazurówki uznany został za głupkowanego, kuratorem jego jest Michał Reiter z Mazurówki.

C. k. Sąd powiatowy. Żurawno, dnia 8 września 1897.

L. 4335 (7415 1—3)

Alojzy Kula z Przeciszowa oddany pod kuratelę, kuratorem ustanowiono Jana Kulę z Przeciszowa.

C. k. Sąd powiatowy. Zator, 30 sierpnia 1897.

Wyroki prasowe.

L. 22483 (7475)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł, iż treść następujących artykułów umieszczonych w Nr. 8 pisma drukowego „Antysemita“ z daty Kraków, 4 września 1897 zawiera przedmiotową istotę, a mianowicie:

a) treść artykułu z napisem „Czem są dla nas żydzi“ (str. 1) występującego z §. 302 u. k., zaś

b) treść artykułu z napisem „Bezczelność żydowska“ w ustępie od słów „Mendel

Weisman“ do „są w rzeczywistości“ występującego z §. 24 ust. pras i dalsze rozszerzenie inkryminowanego artykułu i ustępu zostaje wzbronione.

Kraków, 11 września 1897.

L. 22296 (7476)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł, iż treść bezimiennego pisma drukowego z napisem „Ogłoszenie“ zaczynającego się od słów: „Profesorowie szkoły rolniczej“ a kończącego się „Ezekucja w Czernichowie“ wydanego nakładem Bauernfeinda w drukarai A. Słomskiego w Krakowie stanowi przedmiotową istotę zbrodni gwałtu publicznego z §. 99 u. k. i dalsze rozszerzenie tego artykułu zostaje wzbronione.

Kraków, 11 września 1897.

L. 21785 (7537)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 32 czasopisma „Robotnik“ z dnia 10 września 1897 pod napisem: „Trzy procesy wyborcze“ zawiera znamiona występującego z §. 305 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 14 września 1897.

31. 201 (7165)

Das f. f. Landesgericht Linz hat mit dem Erkenntnis vom 21 Juli 1897 B. 3774, die Weiterverbreitung der Nr. 28 der Zeitschrift: „Deutsche Volkswehr“ vom 15 Juli 1897 wegen des Artikels: „Der Steuermann Oesterreichs“ und des Artikels: „Der christliche Ueberfall“ nach §. 493 St. P. O. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Salzburg hat mit dem Erkenntnis vom 27 Juli 1897, B. 5873, die Weiterverbreitung der Nummer 165 der Zeitschrift: „Salzburger Tagblatt“ vom 24 Juli 1897 wegen der Stelle von „die mehr und mehr“ bis „das Wort Gottes vermissen“ des Artikels: Ein abtrünniger Priester“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntnis vom 9 Juli 1897 B. 15689, die Weiterverbreitung der Nr. 192 der Zeitschrift: „Grazzer Tagblatt“ vom 13 Juli 1897 wegen der Stelle von „Blut ist“ bis Spalte 3, 3 Zeile 11, „Beförderer Saft“ des auf der ersten Seite enthaltenen Artikels: „Eger“ nach §. 300 St. G. und §. 493 St. P. O. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntnis vom 12 Juli 1897, B. 15397, die Weiterverbreitung der Nr. 27 der Zeitschrift: „Arbeiterwille“ ddo Graz, 8 Juli 1897, wegen des ganzen Artikels: „Die Grazer Polizeifisten“, endend mit „Lanoeßgerichtsräthen haben“ auf Seite 1 und 2 der Beilage nach §. 300 St. G. und §. 483 St. P. O. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht Billi hat mit dem Erkenntnis vom 16 Juli 1897, B. 11200, die Weiterverbreitung der Nr. 56 der periodischen Druckschrift: „Deutsche Wacht“ vom 15 Juli 1897 wegen des Artikels: „Magenfurt und Eger“ beginnend mit „In Nord und Süd hat das deutsche Volk“ und endend mit „auch eine strenge Rächerin ist“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leoben hat mit dem Erkenntnis vom 26 Juli 1897, B. 5445, die Weiterverbreitung der Nr. 58 der periodischen Druckschrift: „Kärntner allgemeine Volkszeitung“ ddo. 22 Juli 1897 wegen des Artikels: „Die Säbelen und Ezerchen“ beginnend mit „Eger ist eine historische“ und endigend mit „verbotenen Volkstages zu sichern“ nach §. 300 St. G. gemäß §§. 489 und 493 St. P. O. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht Leoben hat mit dem Erkenntnis vom 26 Juli 1897, B. 5436, die Weiterverbreitung der Nr. 58 der periodischen Druckschrift: „Oberfeirerblatt“ ddo. 22 Juli 1897 wegen des Artikels mit der Aufschrift: „Ein schmerzhaftes“ beginnend mit „Da erlautete eine Sage“ und endigend mit „den Deutschen etwas zu liebe“ nach §. 300 St. G. und §§. 489 und 493 St. P. O. verboten.

Das f. f. Oberlandesgericht als Preßgericht zweiter Instanz in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 14 Juli 1897 B. 460, die Weiterverbreitung der Nr. 20 der Zeitschrift: „Volkszeitung“ vom 9 Juni 1897 wegen der

Stelle von „das Innsbrucker Corps-Commando“ bis „ein so leuchtendes Vorbild hat“ des Artikels: „Von Nah und Fern“ nach §. 491 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 für 1863 verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 31 Mai 1897, B. 2215 die Weiterverbreitung der Nr. 22 der Zeitschrift: „Soca“ vom 28 Mai 1897 wegen der Artikel: „Italijsani so zopet uzaljeni“, „Drugi slucaj“, „Podgorci pred okroznimi sodiscem“ und „23 Mladenicev pred sodiscem“ nach §§. 300, 302 und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 27 Juni 1897, B. 2577, die Weiterverbreitung der Nr. 13 der Zeitschrift: „Primorec“ vom 22 Juni 1897 wegen der Artikel: „Past laskih trgovcev“, „Kukavice“ und „Tajni Zaklad“ nach §. 302 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 18126 (7173 3—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Stefana Jorkascha Koch, że na prośbę Teodora Stachewicza de pr. 7 maja 1897 l. 11168 wydano przeciw niemu dnia 8 maja 1897 nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. z pn. i doręcza takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adw. Emilowi Komarnickiemu z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebę do zarzutów informację lub innego zastępcę do siebie obrał i takowego Sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniebania wynikłe sam sobie przypisze.

Staniławów, 24 lipca 1897.

L. 13832 (7394 3—3)

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie ogłasza, że Pan dr. Władysław Zajczkowski zamianowany notaryuszem w Krościenku, po wykonaniu w dniu 7 września 1897 przepisanej dla notaryusza przysięgi, został upoważniony do objęcia urzędowania z dniem 15 września 1897.

Kraków, 7 września 1897.

L. 5407 (7319 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Wincentego Takuskiego, iż przeciwko niemu wniósł Jakób Stotter pozew o zapłacenie kwoty 62 zł. w. a. z pn. w skutek czego mu kuratorem Szymona Michniaka ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 5 października 1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.

Czarny Dunajec, dnia 17 sierpnia 1897.

L. 4198 (7158 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie jako władza spadku pertraktująca po zmarłym w Słobodzie rungurskiej 27 lutego 1896 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Franciszku Sabatowiczowi zawiadamia nieznanym tegoż spadkobierców, że po tymże zmarłym pozostała w spadku gotówka 4 zł. 5 et. tudzież książeczka galic. kasy oszczędności, opiewająca na 15 zł. 21 et. w. a. i zarazem wzywa ich z tem ostrzeżeniem, by w przeciągu roku w Sądzie tut. się zgłosili i oświadczenie swoje do spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie rozprawa spadkowa z tymi, którzy do spadku się oświadczyli i swój tytuł prawny do spadku wykazali przeprowadzoną i im spadek stosownie do ich praw przyznany zostanie, zaś nieprzyjęta część spadku, albo jeżeliby do spadku nikt się nie oświadczył, cały spadek przez państwo jako bezdziedziczny ściągnięty zostanie.

Peczenizyn, 18 czerwca 1897.

L. 5443 (7189 3—3)

Uschera Siegfrieda z Dulczy malej z miejsca pobytu niewiadomego zawiadamia się, iż w sprawie egzekucyjnej Estery Spielman przeciw niemu pto 250 zł. z pn. ustanowiono dlań kuratorem dr. Orlińskiego adw. w Radomyślu.

Wzywa się zatem Uschera Siegfrieda, aby kuratorowi informację udzielił, lub innego pełnomocnika Sądowi wymienił.

C. k. Sąd powiatowy.

Radomyśl, dnia 26 czerwca 1897.

L. 7702 (7190 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Annę Kowal, iż celem doręczenia jej tus. uchwały tabularnej z dnia 15 listopada 1894 l. 8808 ustanowionym został dla niej kurator wójt z Dąbrowicy Jaoko Fedurko.

Wzywa się zatem nieobecna, aby ustanowionemu kuratorowi odpowiednio informację udzieliła lub innego zastępcę ustanowiła.

Sieniawa, dnia 30 listopada 1896.

L. 9711|pr. (7498 1—3)
OBWIESZCZENIE.

Na mocy §. 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie w Rudkach i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 27 października, dla grupy gmin miejskich na 28 października, dla grupy większych posiadłości na 29 października b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie w Rudkach wybierają: grupa większych posiadłości jedenastu (11) członków; grupa miast i miasteczek trzech (3) członków; grupa gmin wiejskich dwunastu (12) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa
We Lwowie, dnia 7 września 1897.

L. 8884|pr. (7497 1—3)
OBWIESZCZENIE.

Na mocy §. 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie Kałuskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 27 października, dla grupy gmin miejskich na 28 października, dla grupy większych posiadłości na 29 października b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie Kałuskim wybierają: grupa większych posiadłości siedmiu (7) członków; grupa miast i miasteczek siedmiu (7) członków; grupa gmin wiejskich dwunastu (12) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 7 września 1897.

L. 8675|pr. (7496 1—3)
OBWIESZCZENIE.

Na mocy §. 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie Złoczowskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 26 października, dla grupy gmin miejskich na 27 października, dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 28 października, dla grupy większych posiadłości na 29 października b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie Złoczowskim wybierają: grupa większych posiadłości ośmiu (8) członków; grupa najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu jednego (1) członka; grupa miast i miasteczek sześciu (6) członków; grupa gmin wiejskich jedenastu (11) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa
We Lwowie, dnia 7 września 1897.

L. 7366|pr. (7495 1—3)
OBWIESZCZENIE.

Na mocy §. 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie Buczaeckim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 27 października, dla grupy gmin miejskich na 28 października, dla grupy większych posiadłości na 29 października b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie Buczaeckim wybierają: grupa większych posiadłości ośmiu (8) członków; grupa miast i miasteczek sześciu (6) członków; grupa gmin wiejskich dwunastu (12) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa
We Lwowie, dnia 7 września 1897.

L. 6943|pr. (7494 1—3)
OBWIESZCZENIE.

Na mocy §. 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie Żywieckim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 26 października, dla grupy gmin miejskich na 27 października, dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 28 października, dla grupy większych posiadłości na 29 października b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie Żywieckim wybierają: grupa większych posiadłości siedmiu (7) członków; grupa najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i han-

dlu dwóch (2) członków; grupa miast i miasteczek pięciu (5) członków; grupa gmin wiejskich dwunastu (12) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa
We Lwowie, dnia 7 września 1897.

L. 6942|pr. (7493 1—3)
OBWIESZCZENIE.

Na mocy §. 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie Jarosławskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 27 października, dla grupy gmin miejskich na 28 października, dla grupy większych posiadłości na 29 października b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie Jarosławskim wybierają: grupa większych posiadłości ośmiu (8) członków; grupa miast i miasteczek sześciu (6) członków z tych miasto Jarosław pięciu (5) członków, grupa gmin wiejskich dwunastu (12) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa
We Lwowie, dnia 7 września 1897.

(7429 1—3)

P. P. Józef Howorka i Franciszek Kier-nig emerytowani radcy c. k. sądu krajowego we Lwowie wpisani zostali z dniem 3 września 1897 na listę adwokatów a to pierwszy z siedzibą w Bóbrce, a drugi z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 3 września 1897.

(7430 1—3)

P. P. Dr. Dr. August Fryderyk Jan tr. im. Ploder, Mojżesz Chiger i Wincenty Markiewicz wpisani zostali z dniem 3 września 1897 na listę adwokatów, a to dwaj pierwsi z siedzibą we Lwowie, a ostatni z siedzibą w Peceznianinie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 3 września 1897.

(7431 1—3)

Pan Dr. Bernard Alter adwokat krajowy w Radziechowiu, zamierza przesiedlić się z dniem 18 listopada 1897 do Złoczowa

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 3 września 1897.

(7481 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Olafa Terpa, że dnia 18 lipca 1897 do l 11342, wniósł przeciw niemu Władysław Dembowski skargę o 30 zł. w. a. na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 11 października 1897 o godz. 9 rano, tudzież, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Radomyskiego adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wezwaniu udzielić informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące, pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

Gorlice, dnia 30 sierpnia 1897.

(7439 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany cywilny w Krakowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Albertynę Witoszyńską, że dr. Karol Łepkowski z Krakowa wniósł przeciw niej skargę drobiazgową o 48 zł. 81 ct. dnia 7 kwietnia 1897 l. 20150 na którą termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 13 października 1897 wyznaczono i kuratorem dla niej adw. dr. Laca w Krakowie ustanowiono.

Wzywa się ją zatem, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do obrony dowodów udzieliła lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawiła, gdyż inaczej zle skutki sama sobie przypisze.

Kraków, 18 sierpnia 1897.

(7149 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem doręczenia rezolucji z dnia 15 lutego 1897 l. 1019 w sprawie Mikołaja Holaka przeciw Michałowi Pele o intabulację prawa zastawu dla sumy 100 zł. z pn. w stanie biernym realności lwh. 135 księgi gruntowej gminy Zernica wyzna, dla niewiadomego z miejsca pobytu Michała Pele z Zernicy wyżnej kuratorem Petra Kowika z Zernicy wyżnej.

O czym się Michała Pele celem strzeżenia praw swych zawiadamia.
Baligród, 25 czerwca 1897.

(7178 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Rzeszowie w sporze sumarycznym Anschla Duckera w Tarnowie przeciw spadkobiercom bñ. p. Leona Tomberga pto 30 zł. w. a. z pn. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu współpozwanego Salomona

Tomberga kuratora w osobie adw. dr. Segla z substytucją adw. dr. Wachtla w Rzeszowie i kuratorowi przeznaczony dla współpozwanego Salomona Tomberga napis wręcza.

O tem zawiadamia się niniejszym edyktem nieznanego z miejsca pobytu współpozwanego Salomona Tomberga z wezwaniem, aby kuratorowi udzielił potrzebnych dowodów lub innego pełnomocnika przed terminem w tej sprawie na 22 września br. wyznaczonym Sądowi przedstawił.

Rzeszów, 10 sierpnia 1897.

(7138 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Chymyca, że przeznaczona dla niego uchwała tabularna z dnia 12 lutego 1894 l. 1504 kuratorowi c. k. notaryuszowi w Zborowie Józefowi Zubkowi doręczoną została.

Zborów, dnia 4 lipca 1897.

(7163 3—3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia Bień Rosenthal, że w sporze pisemnym Antoniego Rudolfa Fleischla inżyniera we Lwowie i adw. dr. Bruckmanna przeciw nieznanemu z życia i miejsca pobytu Bieni Rosenthal i tow. o uznanie za wyłącznych właścicieli parcel wchodzących w skład realności whl. 276/II objętej został dla niej jako nieznanego z życia i miejsca pobytu ustanowiony kuratorem adw. dr. Albert Reiss, któremu równocześnie pozwem się doręcza, z zastępstwem p. adw. dr. Weissa, oraz wzywa się ją, by temuż dostarczyła wszelkich środków dowodowych, jakimi rozporządza względnie Sądowi innego zastępcę prawnego wymieniła.

Lwów, 21 sierpnia 1897.

(7110 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu zawiadamia Anschla Walkera z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców ich również z imienia życia i miejsca pobytu nieznanych, że na prośbę Sary Lichtbach wydano przeciw niemu tusąd. uchwałę z dnia 30 sierpnia 1897 l. 16314 nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. w. a. z pn.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie adw. dr. Angemana z zastępstwem adw. dr. Reiznera i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika Sądowi wezas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł, 30 sierpnia 1897.

(7140 3—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Majera Reissa, że na skutek prośby Markusa Haasa pr. 24 sierpnia 1897 l. 54053 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 244 zł. 86 ct. w. a. z pn. na podstawie wekslu z daty Lwów, 6 marca 1894 na kwotę 261 zł. 90 ct. wa. opiewającego, w dniu 1 września 1894 płatnego tus. uchwałę z 25 sierpnia 1897 l. 54053 wydany i równocześnie ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Adolfowi Bendlowi doręczony został.

Wzywa się go przeto, by temuż kuratorowi potrzebne środki obrony dostarczył, względnie innego pełnomocnika sobie ustanowił, w przeciwnym bowiem razie niekorzystne skutki tej sprawy sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 30 sierpnia 1897.

(7220 2—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Józefowi Druckerowi, że w sprawie Lury Bardach przeciw niemu o zapłacenie kwoty 59 zł. 20 ct. z pn. dozwoloną została tusąd. uchwałę z dn. 26 maja 1897 l. 32140 intabulacja prawa zastawu dla powyższej pretensji na realności dłużnika pod lk 344 w Monasterzyskach.

Gdy miejsce pobytu Józefa Druckera nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dr. Leona Ziona a tegoż zastępcą adw. dr. Leon. Klarfelda i powyższą uchwałę mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Józefa Druckera, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 14 sierpnia 1897.

(7174 2—3)

C. k. Sąd obwodowy poleca do wiadomości, że w sprawie wekslowej Chaska Wertheimera pko Samuelowi Adlerowi o 113 zł. 21 ct. z pn. ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Adlera kuratorem adwokata dr. Hochberga a jego zastępcą adw. dr. Goldberga i doręczył kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 20 maja 1897 l. 9480 dla Samuela Adlera przeznaczony.

Tarnów, 19 sierpnia 1897.

L. 15869 (7175 2—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie poleca posiadaczowi zaginionego blankietu wekslowego stemplem na 60 ct. i podpisem Michała Zajęzkowskiego jako przyjemcy zaopatrzonego, który w dniu 16 czerwca 1897 w liście nierekomendowanym, pod adresem Józefa Witnika z Tarnowa do Staro Sęcza wysłany został, tem pewniej w 45 dniach od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc tut. Sądowi obwodowemu przedłożył, gdyż inaczej za umorzony uznany będzie.

Tarnów, 19 sierpnia 1897.

(7230 2—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Tadeusza Pohoreckiego, że celem zaspokojenia rat 491 zł. 67 ct., 491 zł. 67 ct. i 491 zł. 67 ct. oraz resztującego kapitału 15316 zł. 97 ct. wniósł przeciw niemu Austr. centr. Bank kredytowy ziemski w Wiedniu podanie de pr. 21 maja 1897 l. 21605 o przymusową licytację dóbr Sieraków i Dziekanowice i że celem doręczenia mu tus. uchwały z dnia 28 maja 1897 l. 21605 zarządzającej opisanie przynależności pomienionych dóbr jakoteż dalszych uchwał sądowych ustanowiono dla kuratora ad actum w osobie adw. dr. Koya w Krakowie.

Kraków, 20 sierpnia 1897.

(7276 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Procyka, że przeznaczona dla niego uchwała tabularna z dnia 31 lipca 1895 l. 8451 kuratorowi Iwanowi Chorkawemu doręczoną została.

Zborów, dnia 20 czerwca 1897.

(7171 2—3)

C. k. Sąd obwodowy ustanowił w sprawie Schmila Grünberga i Judy Stahla przeciw spadkobiercom Dwojry Kerner o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 65 zł. na karzie C realności whl. 115 ks. gr. dla I dzielnicy miasta Kołomyi objętej zapisanego dla nieznanych z miejsca pobytu spadkobierców Litmana Starer i Maryem Kerner, adw. dr. Zipsera kuratorem i doręczył temuż uchwały tabularne z 29 maja 1897 l. 10951 dla Litmana Starer i Maryem Kerner przeznaczonych.

Kołomyja, 7 sierpnia 1897.

(7213 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ołeksę Gryczaka, że celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 12 czerwca 1896 l. 6167 ustanowiony został kurator ad actum w osobie Michała Kostyka z Uścia biskupiego i temuż uchwałę doręczoną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 30 czerwca 1897.

(7217 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie zawiadamia z miejsca pobytu nieznanych Betsi Fleischera właścicieli Feiwa Fleischera i Chaję Fleischer opiekunkę Chuny i Schyję Fleischarów, że wydany w sporze Chany Kirschbaum przeciw nim o 120 zł. z pn. wyrok z 28 grudnia 1895 l. 7496 doręczony został ustanowionemu dla nich kuratorowi Izakowi Narzisenfeldowi w Sieniawie, który ich aż do osobistego zgłoszenia się lub zamianowania pełnomocnika na ich koszt i niebezpieczeństwo będzie zastępował.

Sieniawa, dnia 3 czerwca 1897.

(7202 2—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Beilę Stahl, że na prośbę kasy zaliczkowej w Nadwornie wydano przeciw niej dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 78 zł. i doręczono takowy ustanowionemu dla niej kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Sokal z zastępstwem tutejszego adwokata dr. Izydora Falka z wezwaniem, aby w czasie należytych udzieliła ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrała i takowego Sądowi wymieniła, inaczej bowiem skutki prawne z jej zaniedbania wynikłe sama sobie przypisze.

Stanisławów, dnia 5 czerwca 1895.

(7409 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Horodenka zawiadamia z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego Semena Jakowczyka Wasyla o wytoczeniu przeciw niemu sporu przez Jurka Myłkenciu Fedora o własność pgr. lk. 98/2 w Serafincach lub zapłatę 300 zł. z tem, że dla niego ustanowiono kuratorem adwokata dr. Markusa z Horodenki i że do rozprawy sumarycznej termin na dzień 13 grudnia 1897 o godzinie 9 rano wyznaczono, do której kuratorowi informacji udzielić winien a wolno mu też innego kuratora ustanowić.

Horodenka, 27 sierpnia 1897.

L. 1963 (7215 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie w sprawie egzekucyjnej Jana Marszałka przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Franciszkowi Smolarkowi pto 100 zł. zawiadamia niniejszem Franciszka Smolarka, iż tus rezolucją z dnia 22 lutego 1896 l. 1434 dozwoloną została na prośbę Jana Marszałka i na jego rzecz zamiana intabulacji prawa zastawu dla sumy 100 zł. na karcie ciężarów 3/30 części realności lwh. 31 w Skiedniu dłużnika Franciszka Smolarka własnej wpisanej w egzekucyjną, oraz ustanowiono dla kuratora adwok. dr. Gąsiorowskiego z Oświęcima, wreszcie, że dozwolona tusadową rezolucją z dnia 3 czerwca 1896 l. 4690 egzekucyjna sprzedaż 3/30 części realności lwh. 31 w Skiedniu dnia 14 grudnia 1896 przeprowadzoną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, dnia 14 maja 1897.

L. 5717 (7272 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Książkiewicza, iż przeciw niemu i towarz. wniosła Agata Kurecz pozew de praes. 24 lipca 1897 l. 5717 o zapłacenie kwoty 50 zł. w. a. i że w tej sprawie kuratorem dla niego Tomasz Pepera z Łysej góry ustanowionym został.

Wzywa się przeto Jana Książkiewicza, aby temuż kuratorowi dostarczył srod ów obrony, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił i o tem tutejszy sąd zawiadomił, w przeciwnym bowiem razie skutki wynikłe z tego zaniebdania, samemu sobie przypisać będzie musiał.

Zmigród, dnia 26 lipca 1897.

L. 3626 (7275 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Jęfronę Procyk, że przeznaczona dla niej uchwała tabularna z dnia 31 lipca 1895 l. 8451 kuratorowi Iwanowi Chorkawemu doręczoną została.

Zborów, dnia 20 czerwca 1897.

L. 4116 (7274 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ilka Hrubego, że przeznaczona dla niego uchwała tabularna z dnia 4 listopada 1895 l. 12352 kuratorowi ks. Dmytrowi Bachtałowskiemu doręczoną została.

Zborów, dnia 20 czerwca 1897.

L. 3602 (7273 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Fedka Jaworowskiego i Maryę z Dubynów

Jaworowską, że przeznaczone dla nich uchwały tabularne z dnia 24 października 1895 l. 11854 kuratorowi Hryńkowi Beresteckiemu doręczone zostały.

Zborów, dnia 20 czerwca 1897.

L. 4602 (7271 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu, ustanawia dla Joanny Mazur, której miejsce pobytu nie jest znanem, kuratorem ad actum Jana Chuhrowskiego celem doręczenia tut. sąd. rezolucji z dnia 27 czerwca 1896 l. 3239 zarządzającej wpis prawa zastawu dla sumy 150 zł. na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku w stanie biernym realności lwh. 70 ks. gr. gm. kat. Zawada lanckorońska objętej Joanny Mazur własnej.

Wojnicz, dnia 20 sierpnia 1897.

L. 18162 (7266 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sokalu, wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Dyonizego Kaczaniuka, ażeby w przeciągu jednego roku w sądzie tutejszym się zgłosił i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku po zmarłej w Turkach dnia 6 października 1885 bez pozostawienia rozporządzenia matce tegoż Abafii lo Prychoda 2o Kaczaniuk, w przeciwnym bowiem razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Stanisławem Prychodą byłby przeprowadzonym.

Sokal, 7 sierpnia 1897.

L. 4804 (7267 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Fedka Szula, iż celem doręczenia uchwały tabularnej z 30 listopada 1896 l. 9015, ustanowiony został dla niego kuratorem Jurko Kuziemko z Dybkowa, któremu uchwała ta została doręczoną i który go tak długo zastępować będzie, dopóki sam się nie zgłosi, lub innego pełnomocnika sądowi nie wskaże.

Sieniawa, 30 czerwca 1897.

L. 5907 (7231 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Jasle zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Artura Zygmunta Feliksa 3 imion Kiernickiego, że celem doręczenia mu tut. sąd. uchwały tabularnej z dnia 10 lipca 1897 l. 4488 ustanowił dla niego kuratora ad actum adwokata dr. Chwaliboga w Jasle

Jasło, 28 sierpnia 1897.

L. 799 (7205 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Skrzypca, że w celu doręczenia mu tus. rezolucji ta-

bularnej z dnia 30 stycznia 1897 l. 799, którą zezwoloną na wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 138 zł. z pn. w stanie biernym jego realności whl. 30 w Porębie małej, ustanowiono dlań kuratorem adwokata dr. Stubera w Nowym Sączu, któremu Jakób Skrzypiec środków obrony dostarczył ma.

C. k. Sąd pow. miej. deleg.
Nowy Sącz, dnia 30 stycznia 1897.

L. 13676 (7295)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia Feigę i Pesię Epsteinów, że dnia 17 sierpnia 1897 do l. 13676 Berl i Jütta z Rogerów Grossowie, wnieśli przeciw nim pozew o wpis wykreślenia z k. C. wh. 420 ks. gr. m. Tarnopola wpisu prawa zastawu dla 300 rubli srebr., że dla Feigi Epsteinowej ustanowiono kuratorem adw. dr. Landesberga

z podstawieniem dr. Langera, a dla Pesi Epsteinowej adw. dr. Landsau z podstawieniem adw. dr. Leiblingera i w myśl §. 512 egns. wzywa je, by kuratorom dały informacye lub innego zastępcę sądowi wymienili.

Tarnopol, dnia 21 sierpnia 1897.

L. 9568 (7299)

C. k. Sąd powiatowy ustanawia w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Wzajemnego kredytu w Dębicy przeciw Jędrzejowi Jedynakowi pto 150 zł. z pn., dla niewiadomych z pobytu Małgorzaty i Maryi Jedynaków, kuratorem p. Aleksandra Wisłockiego c. k. notariusza w Dębicy i jemu doręcza rezolucję z dnia 1 maja 1896 l. 4587 odmawiającą zezwolenia na wpis egzekucyjnego prawa zastawu na karcie C. whl. 105 ks. gr. gm. kat. Pustynia. Dębica, 21 września 1896.

Doniesienia prywatne.

Eisenbahn Lemberg - Belzec (Tomaszów).

Zl. 223

(7346 1-2)

Lieferungs - Vergebung

von unten angeführten Holzmaterialien, welche auf einer oder mehreren Stationen der eigenen Bahn und zwar bis längstens Ende März 1898 abzuliefern sind und zwar:

eichene Extrahölzer . . .	33.47 m ³	eichene Oberhauschwellen	20.000 Stück
" Bauhölzer . . .	26.25 "	Einfriedungspflöcke aus	
weiche Bauhölzer . . .	13.92 "	Kieferholz . . .	1.100 "
Kieferpfosten . . .	25.20 "	Dachschindeln . . .	17.000 "
Kiefer-Bretter . . .	7.74 "	Kiefer-Schwarten . . .	2.200 "
geschnittene Laten . . .	1960 m	runde Waldlaten . . .	6.600 m

Die Stückzahl und die näheren Dimensionen können bei der k. k. Staats-Direction in Lemberg erfragt werden.

In den, auf Grund der bei den k. k. österr. Staatsbahnen geltenden Bedingungen für Liefergeschäfte, zu stellenden Offerten ist die Holzgattung, das offerirte Quantum und die Ablieferungstation anzugeben, sodann sind dieselben frankirt und versiegelt mit der Aufschrift: „Offert für Lieferuug von Holzmaterialien“ versehen, im gesellschaftlichen Bureau in Wien, I. Elisabethstrasse Nr. 2 bis längstens 28 September 1897 einzureichen.

Denselben ist überdies ein Vadium in baarem oder in zum Tagescourse berechneten pupillarsicheren Wertheffecten in der Höhe von 5% des Lieferungswerthes beizuschliessen.

Die Gesellschaft behält sich das Recht vor, das ganze von einzelnen Offerenten angebotene Quantum oder nur einen Theil desselben anzunehmen oder auch alle eingelaufenen Offerte abzuweisen.

Wien, September 1897.

Der Verwaltungsrath.

(Nachdruck wird nicht honorirt).

(7464 1-3)

Bau - Ausschreibung.

Auf der für Rechnung der Actiengesellschaft der ostgalizischen Localbahnen herzustellenden Linie Czortków - Zaleszczyki sammt der westlichen Verbindung der Station Czerkawszczyzna mit der Staatsbahnlinie Stanislaw - Husiatyn ist die Ausführung der Arbeiten des Unterbaues, dann aller Ober- und Hochbauarbeiten ausschliesslich der Lieferung und Aufstellung des eisernen Überbaues der Brücken und der mechanischen

Ansrüstung für die Wasserbeschaffungs- und Weichensicherungs-Anlagen, sowie der Lieferung der Oberbaumaterialien und der Gebäudeausrüstung, im Offertwege zu vergeben.

Die Bauvergebung erfolgt zum Theile auf Nachmass gegen Einheitspreise, zum Theile gegen Pauschalpreise, getrennt nach Baulosen.

Die Kosten der zur Vergabung gelangenden Arbeiten betragen annäherungsweise in Gulden öster. Währung abgerundet.

Bezeichnung der Theilstrecke	Los Nr.	Lage zwischen Kilometer	Länge in Kilometer	Unterbau	Oberbau	Einfriedung Bahnzeichen und Grenzsteine	Hochbau	Zusammen
Biała - Szulhanowka sammt der westlichen Verbindung zur Staatsbahnlinie Stanislaw - Husiatyn	15	4.061 — 12.644 997+140.1 — 100.088 Sta-Hus.	8.905 69 322.90	88.039	43.985	2.307	23.000	157.331
Szulhanówka - Muchawka	16	12.644 — 21.790	9.146 00	53.850	40.711	2.074	26.650	123.285
Muchawka - Rożanówka	17	21.790 — 30.840	9.050 00	175.212	43.531	2.414	45.000	266.147
Rożanówka - Chartanowce	18	30.840 — 40.100	9.260 00	79.460	39.528	2.516	19.560	141.064
Chartanowce - Zaleszczyki stare	19	40.100 — 48.385	8.285 00	61.917	42.539	2.146	30.000	136.602
Zusammen			44646.69 322.90	458.478	210.284	11.457	144.210	824.429

Die Vollendungstermine sind für alle Lose derart festgesetzt, dass ab 15 Juli 1898, die Aufstellung der eisernen Tragwerke der Brücken ab 1 August 1898 der Montirung der mechanischen Einrichtung der Wasserbeschaffungs-Anlagen, der Entleerungsgruben, Wasserkrahne, Brückenwagen und der Weichensicherungsanlagen, sowie der Telegrafeneinrichtungen unbehindert begonnen werden kann, dass ferner am 1 September 1898 sämtliche Hochbauten der anstandslos Benützung übergeben werden und von demselben Tage an durchlaufende Materialzüge verkehren können, dass vom 1 October 1898 an die Station Czerkawszczyzna sammt den beiden Verbindungsstrecken zu der bestehenden Staatsbahnlinie Stanislaw - Husiatyn dem öffentlichen Betriebe anstandslos übergeben werden und dass vom 15 October 1898 auf der Linie Czerkawszczyzna - Zaleszczyki die Betriebseröffnung anstandslos stattfinden kann.

Die Detailpläne des Vergabeprotocolles dann die näheren Bestimmungen für die Einbringung der Angebote, die zur Benützung für dieselben vorgeschriebenen Formulare die Preisliste, der summarische Kostenanschlag, die Bedingungen und die sonstigen Offertbeilagen sind bei dem Departement 18 des k. k. Eisenbahnministeriums (Wien I Elisabethstrasse 9) und bei der k. k. Eisenbahnbauleitung II in Tarnopol einzusehen und von den Offerenten zu fertigen. Diese Behelfe sind, mit Ausschluss der Pläne, bei den vorbezeichneten Dienststellen auch gegen Bezahlung erhältlich. Die bezüglichen Angebote sind versiegelt, spätestens bis 25 September 1897, 12 Uhr mittags, bei dem Ein-

reichungsprotocoll des k. k. Eisenbahnministeriums einzureichen. Die Offertöffnung findet am gleichen Tage um 2 Uhr nachmittags beim Departement 18 statt. Das Offert muss auf sämtliche Herstellungen des Loses lauten und ist für jedes Baulos ein besonderes Offert einzubringen. Der Offertleger hat bis zum 20 October 1897 im Werte zu verbleiben.

Zur Darnachachtung wird ausdrücklich hervorgehoben, dass nur jene Offerenten bei der Offertverhandlung auf eine Berücksichtigung ihres Angebotes zählen können, welche in einer alle Zweifel ausschliessenden Weise ihre finanzielle und technische Leistungsfähigkeit bezüglich der von ihnen zu übernehmenden Aufgabe darzuthun vermögen. Das zu erlegende Vadium beträgt für: Baulos 15 ö. W. fl. 7.900, Baulos 16 ö. W. fl. 6.200, Baulos 17 ö. W. fl. 13.300, Baulos 18 ö. W. fl. 7.100 und Baulos 19 ö. W. fl. 6.900 und wird im Erstehungs-falle als Caution zurückbehalten. Offerte, bei welchen eine der als Bestandtheile, derselben bezeichneten und zur Einsichtnahme aufliegenden Beilagen von den Offertlegern nicht unterschrieben wurde, oder betreff welcher der Erlag des festgesetzten Vadium nicht bis zu dem für die Einbringung der Offerte bestimmten Termine erfolgte, ferner solche Offerte, in welchen eine gänzliche oder Theilweise Änderung der Offertgrundlagen angestrebt wird, werden als nicht eingelangt betrachtet.

Wien, im August 1897.

(Nachdruck wird nicht honorirt).

K. k. Eisenbahnministerium.

Rozpisanie budowy

Na linii Czortków-Zaleszczyki, mającej się zbudować na rachunek „towarzystwa akcyjnego wschodnio-galic. kolei lokalnych” wraz z zachodnim połączeniem stacji Czerkawszczyzna z linią kolei państwowych Stanisławów-Husiatyn jest w drodze ofert do rozdania wykonanie robót podtorowych, tudzież wszelkich torowych i nadtorowych z wyjątkiem dostawy i ustawienia żelaznych konstrukcji mostów i mechanicznego zaopatrzenia

urządzeń wodociagowych i zwrotnicznych, jakoteż dostawy materiałów nawierzchni i urządzenia budynków.

Rozdanie budowy nastąpi po części na pomiar za ceną jednostkową, po części za ceną ryczałtową, dla każdego losu z osobna.

Koszta mających się rozdać robót wynoszą z zaokrągleniem na zł. w. a. w przybliżeniu:

Oznaczenie części przestrzeni	los Nr.	Położenie między kilometrami	Długość w kilometrach	Budowa podtorowa	Budowa torowa	Ogrodzenie znak kolejowy i graniczniki	Budowa nadtorowa	Razem
Biała-Szulhanówka wraz z zachodnim połączeniem z linią kolei państw. Stanisławów-Husiatyn	15	4 061 — 12 644 99 7—140 1—100 088 Sta-Hus.	8 905 69 322 90	88 039	43 985	2 307	23 000	157 331
Szulhanówka-Muchawka	16	12 644 — 21 790	9 146 00	53 850	40 711	2 074	26 650	123 285
Muchawka-Rożanówka	17	21 790 — 30 840	9 050 00	175 212	43 521	2 414	45 100	266 147
Rożanówka-Chartanowce	18	30 840 — 40 100	9 260 00	79 460	39 528	2 516	19 560	141 064
Chartanowce-Zaleszczyki stare	19	40 100 — 48 385	8 285 00	61 917	42 539	2 146	30 000	136 602
Razem			44 646 69 322 90	458 478	210 284	11 447	144 210	824 429

Terminy wykończenia robót są dla wszystkich losów w ten sposób ustanowione, iż począwszy od 15 lipca 1898 ustawienie żelaznych dźwigarów mostowych, począwszy od 1 sierpnia 1898 zestawienie mechanicznego zaopatrzenia urządzeń wodociagowych, rowów odpływowych, żurawi wodnych i urządzeń zwrotnicznych, tudzież telegraficznych, bez przeszkody rozpoczęciem być może, że dalej w dniu 1 września 1898 wszelkie zabudowania nadtorowe do zupełnego użytku będą mogły być oddane i od dnia tego ruch pociągów materiałowych na całej linii możliwym będzie, że od dnia 1 października 1898 stacja Czerkawszczyzna wraz z obydwojma łączącymi ją z linią państwową Stanisławów-Husiatyn torami do publicznego ruchu będzie mogła być oddana i od dnia 15 paździer. 1898 otwarcie ruchu na stacji Czerkawszczyzna-Zaleszczyki bez przeszkody będzie mogło nastąpić.

Plany szczegółowe operatu rozdania, następnie bliższe postanowienia co do wniesienia ofert, przepisane do użycia przy takowych formularze, cennik, sumaryczny kosztorys, obowiązujące przy podobnych rozdaniach warunki i dalsze załączniki ofert są do przejrzania w departamencie 18 c. k. ministerstwa kolei (Wied. n. I. Elisabethstrasse) i w ek. kierownictwie budowy II w Tarnopolu i tamże przez oferentów mają być podpisane.

Wszystkie te dodatki z wyjątkiem planów są w pomienionych urzędach także za opłatą do nabycia.

Wiedeń, w sierpniu 1897.

Odcisne oferty mają być zapieczętowane i najpóźniej do 25 września b. r. o 12 w południe, w protokole podawczym c. k. Ministerstwa kolejowego wniesione.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 2 popoł. w departamencie 18.

Każda oferta obejmować musi wszelkie roboty odnośnego losu i dla każdego losu osobna oferta musi być wniesiona.

Przyjęte w ofercie zobowiązanie pozostaje w mocy aż do 20 października 1897.

Zaznacza się jednak wyraźnie, że tylko ci oferenci przy rozprawie ofertowej na uwzględnienie liczyć mogą, którzy po nad wszelką wątpliwość wykażą, iż tak pod względem finansowym jak i technicznym zadaniom, które na się wziąć zamierzają, poddać się w stanie.

Jako wadium ma być złożoną za los 15 kwota 7.900 zł., za los 16 kwota 6.200 zł., za los 17 kwota 13.300 zł., za los 18 kwota 7.100 zł., a za los 19 kwota 6.900 zł., a kwoty te w razie przyjęcia oferty, jako kaucje zatrzymane zostaną.

Oferty przy których ten lub ów jako ich część składowa oznaczony i do przejrzania przedłożony załącznik przez oferenta podpisanym nie został lub złożenie ustanowionego wadium w terminie dla wniesienia ofert oznaczonym nie nastąpiło, dalej oferty, któreby do całkowitej lub częściowej zmiany podstaw ofertowych zdążyły, uważane będą jako nie wniesione.

(Przedruk nie opłaca się).

C. k. Ministerstwo kolejowe.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tustym petitem dwa centy.

Willa na sprzedaż lub do najęcia z obszernym ogrodem, położona przy ul. św. Zofii, o siedmiu pokojach, przedpokoju, kłoni, żaluzji, spiżarni, piwnicy itd. Wiadomość bliższa w kancelarii adwokata Wgo Krzyżanowskiego przy ulicy Jagiellońskiej. 1206

Ukończony dublańczyk z egzaminami poszukuje posady gorzelnika. posiada praktykę dwunastoletnią przy gorzelnianach galicyjskich. Wiadomość w Administracji.

Kompletne wyprawy kuchenne, meble żelazne, wyroby z alpaki i chińskiego srebra poleca

Piotr Chrzastowski

handel żelazny, we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

Winogrona wyborne

i trwałe tak do kuracji jakoteż deserowe 4½ klg. franko zł. 2.20 do 2.50. 1139

Odbiorcom 25—50 klg. koleją liczy się odpowiednio taniej.

Tomasz Gurowicz

Budapeszt IV, Bastya-utca 20

Własnego wyrobu

najlepszą

MASĘ WOSKOWĄ

na podłogi i prawdziwą

MASĘ FRANCUSKĄ

na posadzki 1005 poleca

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 38.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że wystąpiwszy ze spółki handlu pod firmą: Adam Bratkowski i Julian Janowski otworzyłem specjalny magazyn naczyń i przyborów kuchennych, oraz wszelkich wyrobów metalowych i ożownicznych pod własną firmą

Julian Janowski

we Lwowie, przy ul. Halickiej 16 (w lokalu dawniej p. E. Schillinga).

W szczególności zaopatrzył m. magazyn mój w obfity zapas wyrobów blacharskich, jako to: naczynia emaliowane blaszane i żelazne z pierwszorzędnych fabryk, tudzież samowary rossyjskie (z Tuły), noże stołowe i kuchenne, garnitury do umywalni, meble żelazne, klatki, wieszaki metalowe itd. — wanny kąpielowe, niasadowe, tuzze, kłozety pokojowe różnych systemów, bidety, zlewniki, szafki, samowary itp., polecam takowe po cenach możliwie niskich.

Prosząc uprzejmie Szan. P. T. Publiczność o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa, dziękuję za udzielane mi dotychczas zaufanie, kreślę się

z głębokim szacunkiem

Julian Janowski.

1158

Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych **B. KOPERNICKIEGO** we Lwowie, plac Halicki liczbą 1



poleca po cenach najtańszych okulary, ówkiery, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, lupy, kompas, taśmy miernicze, rajscałgi i t. p. Urządzenie dzwonów elektrycznych. Zamówienia z prowincji załatwia punktualnie odwrotną pocztą. Wszelkie naprawy najtaniej i najrychlej. 1181

Fabryka dachówek w Kołomyi

wysyła kupującym najlepsze i najtańsze dachówki patentowane, oraz wykonywa roboty krycia budynków własnymi ludźmi, poręczając na długie lata za doborowy towar i dokładną robotę. Każdy, kto ma do krycia budynku nowy, lub do przykrycia stary, kryty dotychczas gontem, nie pominię naszej dachówki jako jedynie trwałego, absolutnie zabezpieczającego od ognia i najtańszego pokrycia. 1003

Cudze chwalecie, swego nie znacie. Zarząd fabryki dachówek w Kołomyi. St. Homolaes, S. Żeleński, W. Wimmer i Sp.

Zadziwiająco niskie są ceny wszelkich papierów i przyborów kancelaryjnych oraz towarów wchodzących w zakres palenia w nowo otwartym sklepie

S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Maryacki 8.

Proszę łaskawie przekonać się, że najtańszem źródłem zakupu jest powyższy sklep. — Cenniki na żądanie franko.

Uboyczny zarobek

150—200 zł. miesięcznie dla osób wszelkich zawodów, którzy zechcą się zająć sprzedażą prawnie dozwolonych losów. Oferty do „Heintstädtische Wechselstuben Gesellschaft“ ADLER & COMP. w Budapeszcie założony w roku 1874. 1117

Kowanówko

Zakład leczniczy

chorób nerwowych i umysłowych.

W. Ks. Poznańskie, poczta i stacja kolejowa Oborniki. 281

Dr. Winkiewski, Dr. Lewald, Drowa Karczewska.

FABRYKA SZTUCZNYCH NAWOZÓW Spółki komandytowej JULIANA WANGA we Lwowie ul. Akademicka 5, poleca na sezon jesienny wszelkie NAWOZY po niższych cenach. Cenniki wysyła się na żądanie odwrotnie.

NAFTE

bezpieczeństwa 1207

niezapalną najlepszej jakości wysyłam na prowincję w beczkach zawartości około 180 litr. po znacznie niższej cenie

PIOTR MIĄCZYŃSKI

właściciel składów niezapalnej nafty, Lwów, ul. Sykstuska 47.

CENNIK NASION

dla obecnych i wczesnych wiosennych zasiewów

Drzewek owocowych, krzewów, szparagów, Haarlemskich cebulek kwiatowych i t. p. roślin

tudzież

Pasów do maszyn i różnych artykułów gospodarskich

TEOFILA ŁUCKIEGO

w Mełnie, poczta i telegraf Strzeliska nowe, stacja kolei Bóbrka.

Haarlemskie Hyacenty

pierwszorzędnej jakości do uprawy w wazonkach cebulki duże.

Hyacenty z pojedynczym kwiatem.

	100 sztuk zł. ct.	10 sztuk zł. ct.	1 sztuka zł. ct.
Ciemno czerwone	10—	1:25	—15
Jasno i ciemno różowe	9:50	1:20	—15
Ciemno niebieskie	10—	1:30	—15
Jasno	9:50	1:20	—14
Czysto białe	11—	1:40	—16
Żółte	11—	1:40	—16
Powyższe kolory razem zmieszane	9:50	1:10	—

Hyacenty z pełnym kwiatem.

	100 sztuk zł. ct.	10 sztuk zł. ct.	1 sztuka zł. ct.
Ciemno czerwone	10:50	1:30	—16
Różowe	10—	1:25	—15
Ciemno niebieskie	10—	1:25	—15
Jasno	9:50	1:20	—14
Białe	11:50	1:35	—15
Żółte	11—	1:30	—15
Powyższe kolory razem zmieszane	9:50	1:20	—

Hyacenty rzymskie najwcześniejsze 10 sztuk zhr. 1:10 i 1 sztuka 12 ct. prócz wyżej oznaczonych cebul Hyacyntów.

Na składzie są też osobliwsze odmiany z nazwiskami po cenie za 100 sztuk od zhr. 18 do 25, 10 sztuk od zhr. 2 do 3, 1 sztuka od 20 ct. do 30 ct.

Wskazówki do prowadzenia Hyacyntów w pokoju w wazonkach i w stoikach w wodzie na żądanie dołącza się do zamówienia.

Tulipany pełne

Najpiękniejsze odmiany	100 sztuk	od zhr. 4 — 6.
"	10 "	ct. 50 — 80.
"	1 "	ct. 5 — 10.

Tulipany pojedyncze.

Najpiękniejsze odmiany	100 sztuk	od zhr. 3 — 5.
"	10 "	od ct. 30 — 50.
"	1 "	od ct. 4 — 6.

Krokus czyli szafran

Najpiękniejsze odmiany	100 sztuk	zhr. 1:50 ct.
"	10 "	zhr. — 20 ct.
"	1 "	zhr. — 03 ct.

Narcyzy

Pełne białe pachnące	3:50	—40	—05
Inne odmiany pojedyncze lub pełne	2:50	—30	—03

Anemony pełne

Najpiękniejsze francuskie i belgijskie odmiany	3:50	—40	—05
--	------	-----	-----

Lilie

Białe duże pachnące 10 sztuk zhr. 1:50, 1 sztuka 20 ct.

Gладиолус

Francuskie i belgijskie 10 sztuk od 80 ct do zhr. 1:50.

Konwalie majowe

Nowa odmiana z kwiatem znacznie większym 10 szt. zhr. 1:20.

Ranunkuły

Perskie i tureckie 100 szt. zhr. 1:80, 10 szt. 25 ct., 1 szt. 3 ct.

Korona cesarska

Fritillaria Imperialis maxima 10 sztuk zhr. 2, 1 szt. od 30 — 40.

Piwonie piękne duże

Herbaciannne białe, szamowe i blade-różowe 10 sztuk 2:50, 1 sztuka 30 ct. — Duże piękne pasowe 10 szt 1:50, 1 szt. 20 ct.

Nowe pełne fiołki

z nadzwyczaj dużym kwiatem, silnie pachnącym, kwitną bardzo obficie 10 sztuk zhr. 1—

Truskawki ananasowe i inne

Najlepsze i największe odmiany 100 szt. zhr. 2:50 10 szt. 35 ct.

Poziomki miesięczne duże

100 sztuk zhr. 2—, 10 sztuk 25 ct.

Szparagi Conovers colossal 3-letnie 100 sztuk zhr. 3—

" 2-letnie 100 " zhr. 2—

Zaród na pieczarki wraz z instrukcją pół klgr. 75 ct.

Niektóre drzewka owocowe i krzewy.

	Za sztukę
Jabłonie 3-letnie szczepienie	od 50 ct. do 80 ct.
Grusze	od 70 ct. do 1 zł.
Morele	od 2 zł. do 3 zł.
Brzoskwinie	od 2 zł. do 3 zł.
Winogrona wczesne	10 sztuk 3 zhr. 1 sztuka 40 ct.
Agrest z dużym owocem	10 " 1 " 1 " 15 ct.
Pożyczki	10 " 1:50 1 " 20 ct.
Maliny	10 " 80 ct.

Niektóre drzewa ozdobne i alejowe.

Kasztan zwyczajny odpowiedny do wysadzania dróg i alei 8, 9, 10 i 12-letnie 100 sztuk od zhr. 30 do 40. 10 sztuk od zhr. 3 do 5.

Jasiony piramidalne piękne i okazałe 1 szt. od 40 do 60 ct. Dzikie wino do altan 12 sztuk 2 zhr.

Wierzba Koszykarska czyli Wiklina

w najlepszych 4 odmianach do najdelikatniejszych i do zwykłych wyrobów koszykarskich. sadzić można w jesieni lub na wiosnę na niskich położeniach i wodnych nieużytkach gdzie liche siano często zebrać niemożliwie i wylewy go zamulają lub zabierają, wydają te wierzby przez sprzedarzą do fabryk koszykarskich znaczną korzyść, tudzież przez zasadzenie grunt po latach kilku o wiele się podwyższy a niedostępne trzęsawiska znikają

100 kawałków 25 do 30 ctm. długich za 90 ct.

NASIONA.

Marchew

	5 klgr. zhr. ct.	1/2 klgr. zhr. ct.
Pastewna olbrzymia biała zielonogłowiasta	4—	—48
Marchew olbrzymia, pomarańczowa, pastewna	3:50	—40

N. B Siew marchwi pod jesień pewniejszy od wczesnego, jest jednak koniecznym w same rzędy marchwi rzadko żyto zimowe posiać, a z wiosną zesze żyto rzędy marchwi wskazuje i konieczne poruszenie ziemi umożliwia.

Pietruszka cukrowa

Duża, długa, gruba	20 gr. 4 ct.	—	—40
Duża, krótka, gruba	20 gr. 4 ct.	—	—36

Rzepa jesienna duża

Okragła bawarska	3—	—35
Długa	3:80	—40
Turnips angielski czyli olbrzymia rzepa pastewna "White Globe"	4:50	—56
Mamuth olbrzymi	5—	—60

Szpinak

Vioflej olbrzymi	20 gr. 4 c.	—	—36
Gaudry nowy duży	20 gr. 5 ct.	—	—40
Duży długolistny	20 gr. 3 ct.	—	—32

Niektóre nasiona roślin pastewnych.

	50 klgr. zhr. ct.	1/2 klgr. zhr. ct.
Lucerna francuska	42—	—48
" piaskowa	56—	—60
Koniczyna czerwona	36—	—40
" biała	40—	—45
" szwedzka	48—	—56
" inkarnatka	24—	—28
Erporzeta dwukosna	16—	—20
Seradella	18—	—22
Pimpinella	32—	—36

Trawy i różne rośliny pastewne.

Tymotka Gat. I.	18—	—22
Raygras angielski	19—	—24
" francuski	55—	—60
Śmiałek pastewny	28—	—36
Tomka wonna	36—	—40
Grzebionka	100—	1:20
Psia trawa	48—	—56
Trawa perłowa	30—	—34

Dalszy wykaz jak w cenniku głównym.

Mieszanki traw i roślin pastewnych

dla jesiennego posiewu odpowiednie, wydające jesienią jeden pokos lub dobre pastwisko, zaś w następnym roku dwa obfite pokosy; zestawiam stosownie do opisanych mi własności gleby po cenie od zhr. 16 do 24 za 50 klgr. 1/2 klgr., 28 ct.

Nasiona jarzyn

dla jesiennych i wczesnych wiosennych zasiewów.

Karafioly.

	1/2 klgr. zhr. ct.	20 gr. zhr. ct.
Karafioly Haagskie oryginalne najwcześniejsze karły duże	1 porcja 20 ct.	— 5—
Karafioly Erfurtskie do gruntu i inspekt. 1 por. 10 ct.	—	1—
" karły do inspektu wyborne	1 porcja 15 ct.	— 3—
Karafioly angielskie wczesne lub późne duże	1 porcja 6 ct.	— 40

Kapusta głowiasta

Głowiasta biała Erfurtska najwcześniejsza inspekt.	2—	—15
Świętojańska do inspektu i gruntu duża biała	2:20	—16
Brunszwicka oryg. bardzo duża, gruntowa biała	2:50	—16
Zwyczajna głowiasta, biała, płaska i twarda	2—	—12

Kapusta włoska.

Wiedeńska oryginalna najwcześniejsza, inspektowa duża, kędzierzawa	2:50	—18
Ulmska bardzo wczesna, niska, głowiasta, inspekt.	2:20	—16
Frankfurtska żółtawa, duża, wczesna do gruntu i inspektu	2:40	—16
Wateslo angielski duża i strzępiasta, głowy gęste	2:20	—

